SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Sorocaba, 08 de junho de 2022

PRESTACAO DE CONTAS - MUNICIPAL
TERMO DE COLABORAGAQ - PROCESSO N.° 2017/38.768

CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA POPULAGAO EM SITUAGAO DE RUA - PA: 2017/38768

A
SECRETARIA DA CIDADANIA - SECID

Divisao de Gestédo de Convénios e Parcerias

O Servigo de Obras Sociais, CNPJ: 71.864.805/0001-21, vem encaminhar a
esta Secretaria, os documentos e ou esclarecimentos abaixo relacionados,
que compde a Prestagdo de Contas: MAIO/2022 indicando de forma
detalhada, a aplicagdo dos rescursos recebidos, na importdncia de R$
15.000,00(quinze mil reais).

Relatdrio de Execugido Financeira - Anexo RP-14

Relatorio de Execugéo Financeira - Parte 2

Oficio de encaminhamento da Prestacio de Contas;

Oficio de solicitagdo de pagamento do més subsequente;
Relatdrio de atendidos, providéncias e atividades;

Certiddo Negativa de débitos Imobiliarios e Tributos Municipais;
Certiddo Negativa de débitos Trabalhistas;

Certiddo Negativa de débitos Tributarios Divida Ativa SP;
Certidéo Negativa de débitos Tributos Federais Divida Ativa Uniso;
Certificado de Regularidade do FGTS-CRF;

Extrato conta especifica e conta investimentos;

Justificativa.
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RUBEN% CURY BASSO
DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Rom&o, 100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sassorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS -
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Oficio n.° 99/2022

Sorocaba, 08 de junho de 2022

Solicitamos o pagamento do més de: JUNHO/2022 no valor de: R$
15.000,00(quinze mil reais) referente a recursos do Termo de Colaboracgao
com o Municipio de Sorocaba / Secretaria da Cidadania - SECID,
movimentados exclusivamente no Banco: BRASIL, Agencia: 0191-0, Conta
Corrente: 738964 -

Atenciosamente

//7

/
RUBENS/CURY BASSO

DIRETOR PRESIDENTE

A
Secretaria da Cidadania - Secid

Divisdo de Gestdo de Convenios e Parcerias
Sorocaba / SP

R. Francelino Rom3o, 100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - (15) 3229-0777 —Fax: (15) 32259-0774

@ email: sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OERAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUGAO FINANCEIRA

ANEXO RP-14 - REPASSES AO TERCEIRO SETOR - DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMO DE COLABORACAOQ/FOMENTO

ORGAD PUBLICO: PREFEITURA MUNICIPAL DE SOROCABA - SECID - SECRETARIA DA CIDADANIA
ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPI: 71.864.805/0001-21
ENDERECO e CEP: RUA FRANCELINO ROMAD, 100 - VILA RICA - SOROCABAJ/SP - CEP: 18052-370
RESPONSAVEL PELA 0SC RUBENS CURY BASSO
CPF: 074.305.348-64
OBIJETO DA PARCERIA CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA POPULAGAO EM SITUAGAO DE RUA - PA: 2017/38768
EXERCICIO:2022 ~ COMPETENCIA: MAIO ~
ORIGEM DOS RECURSOS (1): MUNICIPAL -
DOCUMENTO NUMERO DATA VIGENCIA VALOR
TERMO DE COLABORAGAOFOMENTO N.° 2017/38.768 25/06/2018 25/06/2019 R$ 15.000,00
TERMO DE PRORROGAGAD 2017/38.768 26/06/2019 25/06/2020 RS 15.000,00
TERMO DE PRORROGAGAD 2017/38.768 26/06/2020 25/06/2021 RS 15.000,00
TERMO DE PRORROGACAD 2017/38.768 26/06/2021 25/06/2022 RS 15.000,00
DEMONSTRATIVO DOS RECURSOS DISPONIVEIS NO EXERCICIO
DATA PREVISTA PARA O REPASSE VALORES PREVISTOS (R$) DATA DO REPASSE DOC. DE CREDITON2 | VALORES REPASSADOS —R$
13/06/2022 R$ 15.000,00 131052022 51.335 RS 15.000,00
(A) - SALDO DO MES ANTERIOR R$ 4.105,00 |
(B) - REPASSES PUBLICOS NO MES DE COMPETENCIA R$ 15.000,00 |© _~
(€) - RECEITAS COM APLICACAD FINANCEIRA DOS REPASSES PUBLICOS RS 28,19 |-
(D) - OUTRAS RECEITAS DECORRENTES DA EXECUCAD DO AJUSTE (2)
|(E) - TOTAL DE RECURSOS PUBLICOS (A+B + C+D) R$ 19.133,18 I/
(F) - RECURSOS PROPRIOS DA ENTIDADE PARCEIRA i3 -
(G} - TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEIS PARA O MES DE COMPETENCIA (E + F) R$ 19.133,18 |~
(1) Fonte do recurso: Federal, Estadual ou Municipal, devendo ser elaborado um anexo para cada fonte de recurso.
(2) Receitas com estacionamento, aluguéis, entre outras,
0O(s) signatdrio(s), na qualidade de rep 1. {s) da entidade beneficidria:
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS ~
Vem indicar, na forma abalxo detalhada, as despesas incorridas e pagas na competéncia de:
MAID -
hem como as despesas a pagar no exercicio seguinte.
DEMONSTRATIVO DAS DESPESAS INCORRIDAS NO MES DE COMPETENCIA
CATEGORIA OU FINALIDADE DA DESPESA PERIODO DE REALIZACAO VALOR APLICADO - RS
Fd
Recursos humanos (5) MAIO 2022 R$ -
Recursos humanos (6) MAIO 2022 RS -
Medi tos MAIO 2022 RS -
Géneros ali ticio! MAIO 2022 R$ 10.338,82 |
Qutros maleriais de consumo MAIO 2022 R§ 433,08 | T
Outros servigos de terceiros MAIO 2022 RS -
Locagao de iméveis MAIO 2022 RS -1
Locagbes diversas MAIO 2022 R$ 380,00 |X ¢ 2%
Utilidades piblicas (7) MAIO 2022 R$ 2.232,90
Combustivel MAIO 2022 RS -
Bens e materiais permanentes MAIO 2022 RS -
Obras MAIO 2022 R$ -
Outras despesas MAIO 2022 RS £
TOTAL DAS DESPESAS| RS 13.444,78 |
(5) Saldrios, encargos e beneficios. (6) Autéinamaos e pessoa jurldica. (7) Energia elétrica, 3gua e esgoto, gds, telefone e internet,
Outras desp apenas mediante autorizacio prévia,
DEMONSTRATIVO DO SALDO FINANCEIRO DO EXERCICIO
G) TOTAL DE RECURSOS DISPONIVEL NO EXERCICIO RS 19.133,19 4
J) DESPESAS PAGAS REFERENTES AO MES DE REFERENCIA RS 13.444,78 |
K} RECURSO PUBLICO NAQ APLICADO [E - (J ~F)] RS 5.688,41 |/
L) VALOR DEVOLVIDO AO GRGAO PUBLICO
M) VALOR AUTORIZADO PARA APLICAGAO NO EXERCICIO SEGUINTE (K — L) RS 5.688,41 |/
PMS/SECID

SECAQDE CONVENIQS E PARCERIAS
1 CH KO
"UNCIONARIO: A=




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

RELATORIO DE EXECUGCAO FINANCEIRA

REPASSES AO TERCEIRO SETOR

DEMONSTRATIVO INTEGRAL DAS RECEITAS E DESPESAS

TERMOS DE COLABORACAQ/FOMENTO

RELACAQ DAS DESPESAS
DATA DO DATA DO ESPECIFICACAO DO NATUREZA DA DESPESA
DOCUMENTO | PAGAMENTO |DOCUMENTO FISCAL (2) SHERG RESUMIDAMENTE Al )

02/05/2022 /| 02/05/2022 |DANFE 2114 ~ I.C.GARCIA PADARIA EIRELI-ME =~ - GENEROS ALIMENTICIOS RS 1.295,28 .|
10/05/2022,7| 10/05/2022 '|DANFE 2121 -~ |.C.GARCIA PADARIA EIRELI-ME - GENEROS ALIMENTICIOS RS 3.443,80 |-
16/05/2022 25/05/2022|RECIBO SIN CENTRO SOCIAL SAQ CAMILO - GENEROS ALIMENTICIOS RS 105,00 |-
20/05/2022.-| 23/05/2022 -|DANFE 2127~ I.C.GARCIA PADARIA EIRELI-ME - GENEROS ALIMENTICIOS R$ 2.963,82 |-
26/05/2022 | 10/06/2022- |DANFE 79559 -~ COML JVD IMP EXPORT LTDA . GENEROS ALIMENTICIOS RS 2.489,92
31/05/2022 /| 09/06/2022 -|RECIBO SIN CENTRO SOCIAL SAQ CAMILO . GENEROS ALIMENTICIOS RS 41,00 |
19/05/2022 /| 08/06/2022/ |FAT LOC 58145 BAN MAQ COM LOC BENS IMLTDA LOCAGOES DIVERSAS RS 380,00 |
20/05/2022 | (08/06/2022 /|DANFE 79300 - COML JVD IMP EXPORT LTDA OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO | R$ 493,06
21/04/2022 | 11/05/2022 /|C: 387674558 - _ ALGAR TELECOM UTILIDADES PUBLICAS (7) RS 533,39 |
03/05/2022 -'| 16/05/2022 /|C: 388688705 - ALGAR TELECOM UTILIDADES PUBLICAS (7) RS 961,43
04/05/2022 7| 25/05/2022- |C: 0368900093 - VIVO -~ UTILIDADES PUBLICAS (7) RS 121,32
06/05/2022° | 06/05/2022-[MED: 31823-82 SERV AUT AGUA E ESGOTO SOROCABA UTILIDADES PUBLICAS (7) RS 616,76

TOTAL| R$  13.444,78

Declaramos, na qualidade de responsaveis pela entidade supra epigrafada, sob as penas da Lei, que a despesa relacionada, examinada pelo Conselho
Fiscal, comprova a exata aplicagdo dos recursos recebidos para os fins indicados, conforme programa de trabalho aprovado, proposto ao Orgdo

{nome, cargo e assinatura)

CONTADOR/N.2 CRC
(nome, cargo e assinatura)

Concessor.
LOCAL e DATA: Sorocaba, 08 @e junho de 2022
DIRIGENTE: /

RUBENS CURY BASSO - DIRETOR PRESIDENTE

A\ )\J)\)\g\,td

DELTA CONTABILIDADE E A!SESSORIA TECNICA EM TERCEIRO SETOR LTDA-ME
SILVIA JANAINA MDRJAL - CRC 25P038804/0-1- CNPJ: 15.776.634/0001-08

Paginaldel
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RECEBEMOS DE I C GRCIA PADARIA EIRELI - ME OS PRODUTOS R/OU SERVIGOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA NF-e L,_
ABAIXO. EMISSAO: 02/05/2022 VALOR TOTAL: RS 1.295,28 DESTINATARIO: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS - FRANCELINO ROMAO, 100 - 0 VILA
RICA SQEQCADES -SP N° 000-002-114
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR - " Qar
Série 001
— mmwm;o_o_o*m*—mﬁ*m*wm v“w_i'— ;
DANFE
i Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrdnica
IC GRCIA PADARIAEIRELI-ME | , oo
AV. DR ARMANDO PANNUZIO, 519 I:SAfDA CHAVE DE ACESSO
ID VERA CRUZ - 18050-000 3522 0528 4997 2900 0173 5500 1000 0021 1410 0022 3342
Sorocaba - SP Fone/Fax: 1533189275 N°. 000.002.114 * = .
: Série 001 Consulta de aulenticidade no portal nacional da NF-¢
Folha 171 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OFERACAD PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA
INSCRICAO ESTADUAL INSCRIGAO MUNICTPAL )mﬁo ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT.
798077537115 28.499.729/0001-73
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNP1J CPF DATA DA EMISSAO
71.864.805/0001-21 02/05/2022
DATA DA SATDA/ENTRADA
02/05/2022
HORA DA SAIDA/ENTRADA
09:51:27
PAGAMENTO
Forma Dinheiro
Valor R$ 1.2
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALC. DOICMS | VALOR DO ICMS 'BASE DE CALC. ICMS S.T. | VALOR DO [CMS SUBST. | V. IMP. IMPORTACAD VALOR DO PIS V. TOTAL PRODUTOS
0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 1.295,28
VALORDO FRETE  |VALOR DO SEGURO | DESCONTO OUTRAS DESPESAS [wu.on TOTAL IPI VALOR DA COFINS |V, TOTAL DA NOTA _
0,00 0.00 0.00 0.00 0,00 0.00 1.295.2§
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / 0 SOCIAL ]ﬁm‘a CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF  |CNPI/CPF
0 MESMO 0-Por conta do Rem 13.259,104/0001-67
FN DERECO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
AY DR ARMANDO PANUNZIO.519 SOROCABA SP | 669398649119
QUANTIDADE |ESPECIE MARCA NUMERACAO ]’iso BRUTO PESOL .
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
CODIGOPRODUTD|  DESCRIGAO DO PRODUTO/ SERVICO nowssH | ocsT |crop | un | quant | VALOR | VALOR | VALOR | BCALC | VALOR [VALOR | ALIQ |ALOQ
0000000005015 |\REFEICAO ... ] 21069090 | 000 | 5102 |UN| 1260000 102%00| 129528) 000 __ 000 0001 | 000} .

£1 DA SILTA
= 'Awlﬂi TB;*\T“’O,
FHNANCERO
DADOS ADICIONAIS
mm&u&ts COMPLEMENTARES RESERVADO AG FISCO

Inf, Contribuinte: OBS.: BANCO SANTANDER AG 0062 C/C 13010379-4 VAL APROX DOS TRIBUTOS R$
145.07 (11%) FONTE: IBPT




SISEB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
23/05/2022 - AUTOATENDIMENTO - 08.30.28
0191000191 SEGUNDA VIA 0006

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE

TED -~ TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4 —

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
BANCO: 033 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 0062-0 - SOROCABA

CONTA: 13.010.379-4

FAVORECIDO: I C GARCIA PADARIA EIRELI
CPF/CNPJ: 28.499.729/0001-73

VALOR: R§ 1.295,28

DEBITO EM: 02/05/2022~

DOCUMENTO: 050201
AUTENTICACAO SISEB: E.9BB.lEB.323.ED4.2FE
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RECEBEMOS DE 1 C GRCIA PADARIA EIRELI - ME OS PRODUTOS E/Q Elwl 0S CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA NF-e Y
AB. 0: 10/05/2022 VALOR TOTAL: RS 3.443,80 DESTINATARIO: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS - FRANCELINO ROMAO, 100 - 0 VILA
RICA SOROCABA-SP N°. 000.002.121
DATA DE RECEBIMENTO TDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR Série 001
i ,..__.__...; ,,._,;;}owmm;;m__ e e e T Oy TG e = e g e G g s mpn g
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrénica
1C GRCIA PADARIA EIRELI-ME |, .~
AV. DR ARMANDO PANNUZIO, 519 1-SADA [CHAVE DE ACESSO
) / 3522 0528 4997 2900 0173 5500 1000 0021 2110 0103 2219
e - SR KoagPx: 1oga1en N“.Sﬂg{ii.eﬂgilﬂr Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folka I/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
LN ATUREZA DA OPERACIO FROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA 135220606910034 - 10/05/2022 11:24:03
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAQ MUNICTPAL I!Nsmcio ESTADUAL DO STTRST. TRIBUT. CNPY
798077537115 l 28.499.729/0001-73
DESTINATARIO /| REMETENTE
NOME / RATAO SOCIAL NP/ CPF DATA DA EMISSAD
ISERVICO DE OBRAS SOCIAIS 1.864.805/0001-21 10/05/2022 -~
ENDER.ECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDAENTRADA
FRANCELINO ROMAO, 100-0 VILA RICA 18052-370 10/05/2022
M'LTN'IaHO UF ]F(NE {FAX |]NSC‘R.ICLO ESTADUAL HORA DA AENTRADA
SOROCABA SP 32290770 11:24:13
PAGAMENTO
Forma Dinheiro
Valor RS 3.443.80
CALCULQO DO IMPOSTO -
BASEDE CALC. DO ICMS [VALOR DO [CMS BASE DE CALC, ICMS S.T. [VALOR DOICMS STURST. [V, IMP. IMPORTA&“O V.ICMS UF REMET. |V. FCP UF DEST. VALOR DO PIS V. TOTAL FRODUTOS
0,00 0.00 0.00 0.00 0.00 0,00 0,00 3.443.8(
{VALGR DO FRETE VALOR DO SEGURO  [DESCONTO OUTRAS nm_.\‘s* VALOR TOTAL IIP_IL V. ICMS UF DEST. = V. TOT. TRIB. VALOR DA l:l:lFl!!'_-"lg.r V. TOTAL DA Nﬁ%
0,00 0,00 0.00 0.00, 0.00] 0.00 0.00] 0.00] 3.443.8(
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME O SOCIAL FRETE [CODIGO ANTT ?pum DO VEICULO R
(O MESMO 0-Por conta do Rem 13.259.104/0001-67
ENDERECO MUNICIFIO UF TNSCRICAO ESTADUAL
AV DR ARMANDO PANUNZIO.519 SOROCABA sP 669398649119
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAQ PESO BRUTO PESO LIQUIDO |
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
lctniGo PRODUTY DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO NCWSH | ocsT |crop [N | quant | VALOR | VALOR | VALOR | BCALC | VATOR TVALOR [ AL [ALIG
. 0000000005015 REFEICAO 21069090 000 | 5102 |UN| _ 3350000 103900 _344380) 000 000] 000f .. 1000 | .
|
PAGO COM RECURSDS MUNICIPAIS | SECID
TERMO DE COLABORAGAO N° 2017/3,768
Al 4
Rs T e -
ANDERLE! P SILVA
2 FINANGEIRO
'DADOS ADICIONAIS
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO =
Inf, Contribuinte: OBS.: BANCO SANTANDER A 2 C/C
38571 (11%3: F?JN‘I’E: Ll G 006: 130103794 VAL APROX DOS TRIBUTOS RS I




SISBE - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
23/05/2022 ~ AUTOATENDIMENTO - 08.30.28
0191000191 SEGUNDA VIA 0006

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0-CONTA: 73.896-4 —

FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA
REMETENTE : SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
BANCO: 033 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 0062-0 - SOROCABA

CONTA: 13.010.379-4 -
FAVORECIDO: I C GARCIA PADARIA EIRELI-
CPF/CNPJ: 28.498.728/0001-73

VALOR: R$ 3.443,80 ,

DEBITO EM: 10/05/2022 .7

DOCUMENTO: 051001
AUTENTICACAO SISBB: B.E40.793.124.58D.291



Entidade Filantrépica — CNPJ: 07.154.464/0001-00
CSSC Utilidade Publica Municipal: Lei 7686 de 08/03/2006

L @ Centro Social Sao Camilo

-

RECIBO

Recebemos do SERVICO DE OBRAS SOCIAIS, entidade filantrépica de direito privado, inscrita
no CNPJ sob n° 71.864.805/0001-21, o valor de RS 105,00, referentes ao fornecimento de marmitex
do projeto de Restaurante Popular “Bom Prato™, administrado por esta entidade, nos dias abaixo
relacionados:

- 01/05/2022 — 00 marmitex — R$00,00,
- 02/05/2022 — 25 marmitex — R$25,00;
- 03/05/2022 — 18 marmitex — R$18,00,
- 04/05/2022 — 01 marmitex — R$01,00;
- 05/05/2022 — 00 marmitex — R$00,00;
- 06/05/2022 — 03 marmitex — R$ 03,00,
- 09/05/2022 — 10 marmitex — R$ 10,00,
- 10/05/2022 — 18 marmitex — R$ 18,00,

- 11/05/2022 — 05 marmitex — R$ 05,00, Ot
- 12/05/2022 — 00 marmitex — RS 00,00; e o
- 13/05/2022 — 14 marmitex - RS 14,00; STt

- 16/05/2022 — 11 marmitex — R$ 11,00;

-

Sorocaba, 16 de maio de 2022.

VANDERLEI DA 8KLYA
AERENTE ADMINIBTRATRO
£ FINANCSIRO

T/ L= w_.d?n

Centro Social Sdo Camilo

Rua dos Andradas, 91 - Jd. Faculdade - CEP 18030.175 - |15| 3234.6682 - Sorocaba, SP |
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25/05/2022 - BANCO DO BRASIL - 09:08:26
019100191 SEGUNDA VIA 0001

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

DE CONTA CORRENTE P/ CONTA CORRENTE

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4
mmmmm
DATA DA TRANSFERENCIA 25/05/2022" :

NR. DOCUMENTO 550.191.000.115.120

VALOR TOTAL 105,00

*kkk** TRANSFERIDO PARA: _

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS -

'AGENCIA: 0191-0 CONTA: 115.120-7

NR. DOCUMENTO 550.191.000.073.896

e e e e S S e ——
NR.AUTENTICACAC 4.46D.B79.36C.3F4.38C
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Fil € SRCIA PADARIA EIRELI - ME OS PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL ELETRONICA INDICADA

 |REcsREMGESD NF-¢ =
Q}*g}“;g&“fgﬁ:"’“m“ VALOR TOTAL: R$ 2.963,82 DESTINATARIO: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS - FRANCELINO ROMAO, 100-0 VILA
'DATA DE RECEBIMENTO TOENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECESEDOR N g?,g;"%il”
TR CHAo 50 B —

I C GRCIA PADARIA EIRELI - ME
AV. DR ARMANDO PANNUZIO, 519

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrénica

JD VERA CRUZ - 18050-000 1-SAIDA e
Sorocaba - SP FEII::'.F;X: 1533189275 N°. 000.002.127- - 3522 0528 4997 2900 01735&00 1000 0021 2710 0204 3277
; Série 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Folha I/1 www.nfe.fazenda_gov. br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAD DE USO

. VLEKD_A? 135220659351662 - 20/05/2022 13:03:18
INSCRICAQ ESTADUAL Immc O MUNICIPAL ]mcm ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT, CNPI
L 798077537115 28.499.729/0001-73 J
DESTINATARIO / REMETENTE

NOME /RAZAO SOCIAL

CNPI/ CPF [DATA DA EMISSAO
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21 20/05/2022
ENDERECO FW CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
FRANCELINO ROMAO, 100 - 0 RI 2%05!2022
|wmc|rro UF  |RONE/FAX HORA DA SAIDA/ENTRADA
SOROCAB_A 32290770 13:03:41
PAGAMENTO ’
Forma Dinkeiro
Velor RS 2,963,581
CALCULO DO IMPOSTO £, -
BAZE DE CALC. DO ICMS VALOR DO ICMS BASE DE CALC. IME ST, VALOR DO IoMs suRsT. |V, IMP. IMPORT, V. ICMS UF REMET. V. FCP UF DEST. VALOR DO PIS V. TOTAL FRODUTOS
0,00 0,00 0. 0,00 0.00 0.00 0,00 0.00 2.963.82
[vunnbomm VALOR DO SEGURQ | DESCONTO OQUTRAS DESPESAS [VALORTOTALIPI  |V.ICMSUFDEST. |V, TOT TRID. VALOR DA COFINS |V, TOTAL DA NOTA
0,00)_ 0,00 0.00 0,00| 0,00 0,00 0,00 0,00 2.963.82)
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF  [CNPI/CPF
O MESMO 1-Por conta do Dest 13.259.104/0001-6
ENDERECO MUNICTFIO UF  |NSCRICAO ESTADUAL .
AV DR ARMANDO PANUNZIO,519 SOROCABA SP 669398649119
QUANTIDADE l&srsﬁ MARCA NUMERAGAD e Imo BRUTO _ [PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS -
CODIGO PRODUTO) DESCRICAO DO PRODUTO / SERVICO quant- | YOUEOR | YALOR | VALOR | BCALC | YL | vADR T T
| 0000000005015 |REFEICAOQ : | _._2160000] 102800| 222048( _ 000] __ 000l __ o000l _ Togo [ __
000000000090 |CAFE, COM LETTE LITRG ______ | 09012100] " 000 [ 5102 [UN| " 7500001 6,5000| _ 487,50|_ 0,00/ " ""000l "~ "a00] " 000
_0_5102;*0012'9092&3_], ~-.312,0000 08200 _25584) _ 000/ o000 o0f 1000 | __
,VA :
Jvo
DADOS ADICIONAIS
[INFORMACOES COMPLEMENTARES ) RESERVADO AO FISCO ]
Inf. Contribuinte: OBS.: BANCO SANTANDER AG 0062 C/C 13010379-4 VAL APROX DOS TRIBUTOS R$
368,40 (12%) FONTE: IBPT

Tavrwwnren o IHAIE/ WY 2n 130250
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
31/05/2022 - AUTOATENDIMENTO - 06.00.34
0191000191 SEGUNDA VIA 0004

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

COMPROVANTE DE

TED - TRANSFERENCIA ELETRONICA DISPONIVEL
CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4 -
%
FINALIDADE: 01 CREDITO EM CONTA

REMETENTE : SERVICO DE OBRAS SOCIAIS °

BANCO: 033 - BCO SANTANDER (BRASIL) S.A.
AGENCIA: 0062-0 - SOROCABA

CONTA: 13.010.379-4 )
FAVORECIDO: I C GARCIA PADARIA EIRELI
CPF/CNPJ: 28.499.729/0001-73

VALOR: R§ 2.963,82

DEBITO EM: 23/05/2022 -
%
DOCUMENTO: 052301

AUTENTICACAO SISBB: 1.7E0.7F7.18A.63C.7A3
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RECEBEMOS DE COMERCIAL JVD IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 08 PRODUTOS E/OU SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL NF_e Zi:-
ELETRONICA INDICADA ABAIXO. EMISSAO: 26/05/2022 VALOR TOTAL: RS 2.489,92 DESTINAT, : SERVICO DE OBRAS SOCIAIS - RUA
FRANCZELIND ROMAD, 100 VILA RICA SOROCABA-SP N°. 000.079.559
DATA DE RECEBIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR A
Série 001
———— — — e — ———
IDENTIFICAAO DO EMITENTE
Documento Auxiliar da Nota
. Fiscal Eletronica
COMERCIAL JVD IMPORTACAO E EXPORTACAQ LTDA 0- ENTRADA
QESTR%)&J}S%%I&E%% LE!{g%SIOIO 1-SAfDA - CHAVE DE ACESSD
UINT R 2-604
SOROCABA - SP Fone/Fax: 1533219600 N°. 000.079.559 3522 0510 4634 8900 l_ll_91 5500 1000 019§ 5910 0492 1112
Série 001 . Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 www.nfe. fazenda. gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
YENDA 3522@9117 74 26!05!2022 17:42:39
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAO MUNICIPAL INSCRIGAO ESTADUAL DO SUBST,
g 669624728110 I 304499 10.463.489/0001-91
DESTINATARIO / REMETENTE =T
NOME /RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF [DATA DA EMISSAO 1
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 26/05/2022

1mmmtsmrro

VILA RICA
UF . |FONE/FAX
SP | 1532200777

17:42:26

BASE DE CALC. ICMS $T. |VALOR DO ICMS SUBST. |V, IMP. M@RTACA.O IV ICMS UF REMET.  |V. FCP UF DEST. TVALOR DO FIS V. TOTAL PRODUTOS
0.00 0,00 548
V.ICMSUFDEST.  |V. TOT. TRIB, VALGR DA COFINS
0,00] 0,00/ 2522
TRANSPORTADOR / VOLUMES mnsmn’mnos ; -
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE CODIGO ANTT PLACA DO VEICULD UF CNPI / CPF
COMERCIAL JVD IMP. £ EXP. LTDA £pp__|0-Por conta do Rem| | - 10.463.489/0001-91
ENDERECO MIUNICIFIO UF  [INSCRICAQ ESTADUAL
ES A JOSE R[BEIRO LEITE,1010,QUINTAIS DO IMPERADOR SOROCABA SpP
QUANTIDADE MARCA NUMERACAO ]nsu BRUTO PESO LIQUIDO
167.700 167700
DADOS DOS mgnuros {SERVICOS _ ; .
VALOR | VALOR | VALOR | B.CALC | VALOR |V, ) ;
ICODIGO PRODUTO) DESCRICAO DO PRODUTO / SERVIGO NCM/SH | O/CST [ CFOP | UN |  QUANT UNIT .| TOTAL | DEsC | it | ‘mrar | VALOR [ALIQ |ALIQ
24516 BISCOITO AGUA E SAL 320G 19053100 | 060 | 5405 | PT 4500001 35700 160,65 0,00 0,00 000  000] 000 | 000
; RmdommBASEICMSST-ODOpSMN ’
VALOR ICMS ST=0,00 _ )
"Ta3s78 mscorro MAIZENA 160G . |1%053100 | 00 [ 3dos [UR] " 4500000 21960~ " 98,55|" 0,00] 0,60 " To.00 " 0,00] 0,00 [ 0,00
: BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 i
VALOR 1S ST 00
24517 %ﬁb?k'lkb‘“" T T T  Tio62000 | 060 | 5405 | BT |4 40000 10,9300] 4372|  oo0| 000 0,00/~ 0,00 000 | 000
BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 | 2
VALOR :ci'»'ﬁ 5T=0 _
7T ;JCAFE'I"'\TACI"JO Bﬁiﬁum '''' EXTRA FORTE P1| mnz;m' 060 [ 5405 | PT | 1000000 i7,5200| 1752,00]  0.00]  6,00] "~ "0,60] " "o.60| 000 | 0,06
Retido na : BASE ICMS ST=0,00 pSt=0,00 ’
VALOR ICMS ST=0,00
21672 Kc"ti‘c".(i REFINADO 01KG - ALTO ALEGRE | 17019900 | 060 [ 3405 | PT |~ 100,0000| ~ 4,0600| ~ 404,00| “TTo00] 0,00 . 000 "o00] 000 000
Wam ICMS ST=0,00 pSi=0,00 -
VALOR I ST=0
T Tigod0 T T [VINAGRETSOML 777 220%0000 | 060 | 5405 | FR | 10,00000 29000 28.00|  0,00]  A.00] " 0,00 " "0,00] 0,00 0,00
Retido na mm. BASEICMS 5T=000p3t=000
VALOR I 12
llf;'
PaS | SE o "
l. \
DADOS ADICIONAIS
INFO! ES COMPLEMENTARES " JRESERVADO AO FISCO
Inf. Contribuinte: ENTREGA URGENTE ATE DATA - 27/05 OBS: CLIENTE NAO PODE RECEBER PEDIDO
FRACIONADO. FAZ PARTE DE 03 ORCAMENTOS.NOSSO:ORCAMENTO TEVE AUTORIZACAO PARA
FATURAR, ENTREGA COM DATA LIMITE DESCRITA ACIMA Email do Destinatério:
SOS@SOSSOROCABA.ORG.BR Valor Aproximado dos Tributos : RS 0,00

Tmnreron em IVEL/HI2 ae A5 3045



- Emissdo de comprovantss - 3o nivel

G33410095985102801
10/08/2022 10:04:14

1e/e6/2022 - BANCO DO BRASIL - 10:04:13
019188191 8812

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAYS
AGENCIA: ©191-8 CONTA: 73.896-4 -

o

ITAU UNIBANCO S.A.
34191891876454475051337971550007 290250000248992
BENEFICIARIO: o
COMERCIAL VD I E LTDA EPP -
NOME FANTASIA:

COMERCIAL JVD I E LTDA EPP
CNPJ: 16.463.489/0001-91
BENEFICIARIO FINAL: =
COMERCIAL JVD I E LTDA EPP~
CNPJ: 10.463.489/0001-91
PAGADOR :

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

CNPJ: 71.864.805/6801-21

HR. DOCUMENTO 61.681 _
DATA DE VENCIMENTO 23/06/20822 -
DATA DO PAGAMENTO 18/e6/2022 "
VALOR DO DOCUMENTO 2.489,92
VALOR COBRADO 2.489,92.
NR.AUTENTICACAD 2.6D6.586.645.682.DC9

Central de Atendimento BB

4084 2091 Capitais e regloes metropolitanas
0800 729 2091 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos -tranucimlds.

SAC BB

0800 729 €722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos. - E

Ouvidoria

6800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de -
stendimento.

Atendimento a Deficientes Auditives ou de Fala
988@ 729 eess

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacfo efetuada com sucesso por: JF525883 RUBENS CURY BASSO.
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Centro Social Sdo Camilo

Entidade Filantrépica ~ CNPJ: 07.154.464/0001-00
Utilidade Publica Municipal: Lei 7686 de 08/03/2006

Recebemos do Servigos de Obras Sociais, entidade filantrépica de direito privado,
inscritano CNPJ sob n° 71.864.805/0001-21, o valor de R$ 41,00,/referentes ao fornecimento
de refeigdes do projeto de Restaurante Popular BOM PRATO, administrado por esta entidade,
nos dias abaixo relacionados: '

17/05/2022 0 RefeicBes RS 0,00
18/05/2022 0 Refeicdes RS 0,00
19/05/2022 0 Refeicdes RS 0,00
20/05/2022 0 Refeictes RS 0,00
23/05/2022 2 RefeigcGes RS 2,00
24/05/2022 8 Refeicbes RS 8,00
25/05/2022 O Refeicoes RS 0,00
26/05/2022 0 Refeicdes R$ 0,00
27/05/2022 8 Refeicdes RS 8,00
30/05/2022 19 Refeicbes RS 19,00
31/05/2022 4 Refeictes RS 4,00

Sorocaba, 31 de Maio de 2022.

20 Dt

Centro Social Sdo Camilo

Rua dos Andradas, 91 - Jd. Faculdade — CEP 18030.175 - |115] 3234.6682 - Sorocaba, SP
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09/06/2022 07:57 Banco do Brasil b
.
(G334090754062002013
09/06/2022 07:57:33
Transferéncia entre contas diversas
Debitado
Nome SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Agéncia 191-0
Conta comente 738064
Creditado
Nome SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Agéncia 1810
Conta comente 115120-7
Valor 41,00
Destinacio 0
Dala Nesta data _
Assinada por  JF525092 MAURO A C SILVA ) 09/06/2022 07:56:33
JF525993 RUBENS CURY BASSO 09/06/2022 07:57:33

Transacio efetuada com sucasso.

Tmmgéneﬁﬁmdamwmsopmmsmﬂumcumm.
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Ban Magq Comércio o Locaglio de Bens Mévels Lida, EFP.
CNPJ: 04.411.200/0001-14 Natureza da operaggio:
INSCR. ESTADUAL: 668.471.578.112 LOCAGAO DE BENS MOVEIS
mcmmtﬁ-mn-s«m;sp
Tel.: (15) 2238 4444 3211-5651 N° 58.145
DATA DE EMISSAO DA FATURA

INFORMAGCOES DO CLIENTE - 19/05/2022
NOME RAZAD SOCIAL CNPJ/ CPF

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21
ENDEREGO BAIRRO / DISTRITO CEP

RUA FRANCELINO ROMAOQ, 100 VILA RICA 18052-370
MUNICIPIO FONE / FAX UF INSCR. ESTADUAL

SOROCABA (15) 3229-0777 sp
INFORMAGOES DA FATURA

NUMERQ VALOR VENCIMENTO NUMERO VALOR VENCIMENTO NUMERO VALOR VENCIMENTO

1 R$ 380,00 16/06/2022
1 UN MODULO HABITAVEL 6M VAQ LIVRE R$ 380,00 RS 380,00 [/
Periodo: 14/05/2022 Até 13/06/2022 PATRIMONIO : C60000874

TERMO DE ¢

Y

. TGN TSECD|
COM RECURSOS b0 N 20170768

b

4

VALOR TOTAL:

CONTRATO DE LOCAGAO: 4.998

CODIGO CLIENTE: 10.956

OBRA: Rua Francelino Rom#&o, 100 - Sorocaba

Ban Magq Comércio e Locag3o de Bens Mdvels Ltda. EPP,
Rua Constantino Manente, 155 - Iporanga Il - Sorocaba/SP
CEP 18087-159
Fone: 15.3238-4444 |3211-5951

" contato@banmag.com.br | www.banmag.com.br
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Beneficirio
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CNPJ - 04.411300/0004-14

e

e ——

¢éo de Bens Mévels Lida. EPP.
Eseceboe |
R Pa— DM

MULTA DE R$ R$7,60

NAO RECEBER 30 DIAS APOS O VENCIMENTO
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APOS

18052-370 - SOROCABA - SP

[ESpEae 00 DoCumenio | Aceis
DM
180000038000
573046 89970.050004 8 90
; -7 | 34191.09008 04079,
. Banco Itai S.A | 341

TO.
SUJEITO A PROTESTO SE NAO FOR PAGO NO VENCIMEN

Endereio RUA FRANCELINO ROMAD, 100 - VILA RICA

Ban Mag Comércio e Loca

161058052 |

-19/05/2022
Local de Pagamanto

109/00040795-7

- -159
Rua Constantino Manente, 155 - Iporanga |l - Sorocaba - SP 1808? 5
APOS O VENCIMENTO COBRAR MORA DE R$R$1,27

APOS O VENCIMENTO COBRAR
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RECEBEMOS DE COMERCIAL JVD IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 0S PRODUTOS E/QU smw&os CONSTANTES DA NOTA FISCAL NF-e T
ELETRONICA INDICADA ABATXO. EMISSAO: 20/05/2022 VALOR TOTAL: RS 493,06 DESTINATARIO: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS - RUA
FRANCELINO ROMAO, 100 VILA RICA SOROCABA-SP -
DATA DE RECEBRIMENTO IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N°. 000.079.300
J Série 001
e _ﬁ;ﬁ;_w = eSS ———— e e e
DANFE
Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletrfnica
COMERCIAL JVD IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA 0-ENTRADA
R O R ABEROLETE 0 54 -
caoe ) NERADOH 153921000 N°. OB0.79:308 3522 0510 4634 8900 0191 5500 1000 0793 0010 0491 8407
’Sérié 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
Folha 1/1 ) www.nfe. fazenda. gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
NATUREZA DA OPERACAQ PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
VENDA 135220660373428 - 20/05/2022 15:43:55
INSCRICAQ ESTADUAL lmscmclo MUMICIPAL Imscmc&o ESTADUAL DO SUBST. TRIBUT. CNPJ
669624728110 304499 ; 10.463.489/0001-91
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAO SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAQ S
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 71.864.805/0001-21 20/05/2022
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA/ENTRADA
RUA FRANCELINO ROMAO. 100 VILA RICA 18052-370 20/05/2022
MALTN (o] UrF FONE /FAX SCRICAOQ ESTADUAL HORA DA SAIDA/ENTRADA
SP 1532290777 y 15:40:50
FATURA / DUPLICATA
Num. i 001
Venc., 17/06/2022
Valor RS 493,06
CALCULO DO IMPOSTO %
BASE DECALC.DOICMS [VALOR DO ICMS BASEDECALC. ICMS ST. [VALORDOICME SUBST. | V. IMP. IMPOKTACAO | V. ICMS UF REMET, |V, FCP UF DEST. VALOR DO PIS V. TOTAL PRODUTOS
301.26 0,00 0.00 8,71,  493.0¢
VALOR DO FRETE OUTRAS DESPESAS V. TOT. TRIE. VALOR DA COFINS V. TOTAL DA NOTA
l 0.00 0,00 0.00 40.29 493,0¢
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS :
NOME / 0 SOCIAL DO VEICLLO [UF — |cnei/CeF
) __10.463.489/0001-91
MUNICIFIO UF  |INSCRICAOESTADUAL
SP

NUMERAC [PESO BRUTD PESO LIQUIDO
| 75.914 75.914

DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS N
CODIGO PRODUTO) DESCRIGA0 DO PRODUTO/ SERVICO NOMBH | ocsT [cror | UN | quant | VDR | VAR | VaReR | BESEC [ VALOR [ VALOR [ALiQ TALID
21552 INEUTRALIZADOR BOM AR 360ML CAMPOS | 33074500 000 | 5102 | FR 10,0000( 104400 10440] 000 104,40 15,79 0,00 18,00 | 0,00
st SAVANDA. o L BN I s TN, UL N enon IR SR LS s e
~-.43034 _|INSETICIDA AEROSSOL 450ML-SBP | 380891991 000 | 5102 {FR | 10,0000] "i37400]  137.40| _ 0,00| 137,40 24,731 | 0,00] 1800 | 0,00
1999 |GUARDANAPO FD 23X24 PEQPT 01X050- | 48183000 | 060 | 5405 | BT 70,0000 2,7400) " 191,80( 0,00 0,00| "~ 0,00] "~ "0,00] 0,00 | 0,00
PLUMA '
Retido na sompra: BASE ICMS ST-0,00 pS=0,00
VALOR ICMS ST=0,00 |
| 2566 [SAPONACEG CREMOSO4S0ML - CIF ™ [34034600 | ~ 000 ™[ 3103 [FR|~~~"% 6.0000| 99100 3946]" " 0.60| 3948|1070~ 000[ 15,60 [0,00
L |oRIGNAL OO e S it el ool el T Wb | Wbssl Wi | Wvesid s IR
' e
y H
VA
RLE]PA S D
RENTE ADMIISTRATRE
o EINANGERD
DADOS ADICIONAIS _
INFORMACOES COMPLEMENTARES RESERVADO AQ FISCO
Email do Destinatario: SOS@SOSSOROCABA.ORG.BR Valor Aproximado dos Tributos : R$ 0,00

Tosasm v B3 EAAAY —o AR 3™ aF




. =Py i g heneabhels e oW e )

o RETIIGERCI AN 1Y o L R

; nlee o smbanedbae ety | oy AR R v
™ 2 .. " . v . : I

. ._..r...r{._n.\..h.,m.,.. - e Ay ey B

I‘_—:T“‘" -



09/06/2022 - BANCO DO BRASIL - 06:43:22
019100191 0001

COMPRCVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS 7
AGENCIA: 0191-0 ./ CONTA: 73.896-4

ITAU UNIBANCO S.A.

BENEFICIARIO: s
COMERCIAL JVD I E LTDA EPP
NOME FANTASIA:

COMERCIAL JVD I E LTDA EPP
CNPJ: 10.463.489/0001-91
BENEFICIARIO FINAL: .
COMERCIAL JVD I E LTDA EPP
CWPJ: 10.463.489/0001-91
PAGADCR ;

SERVICO DE CBRAS SOCTAIS
CwPJ: 71.864.805/0001-21

NR. DOCTUMENTO 60.802
DATA DE VENCIMENTO 17/06/2022
DATA DO PAGAMENTO 08/06/2022 7
VALOR DO DOCUMENTO 493,06
VALOR COBRADOD 493,06

NR.AUTENTICACAD A.ZFD.B7D.439.181.C40

Central de Rtendimento EB

4004 0001 Capitais e regices metropolitanas
0800 729 0001 Dewmais localidadss.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

Q300 729 0722

Informacoes, reclamacoss, cancelamento de
produtos e servicos,

Ouvidoria

0800 729 5678

Esclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento,

Atendimento a Deficientes Auditives ou de Fala
0E00 729 Q088

Informacoss, reclamacoes,cancelamento de cartao,
ocutros produtes e servicos de Quvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JF525993 RUBENS CURY BASSO.



: .._..q i

..v ?. POTH N

Bl

: fa. ._. 5 u.w.- .:_.qrv‘ J: _....:
_u.qs

..:HT W a) = X




Pag: 1de4d
TeLECOM PAGUE COM PIX

SERVICO DE OBRAS SOCIAIS ria .

COM JANUARIO BASRGSA 238 R N¢ da fatura

JARDIM VERGUEIRD 387674558

18030-075 SCROCABA SP e —
- Valor total da conta
':-d-_;:' = 2 O '%‘ ’/

Data de vencimente |

L i1 / mai/ 2022')

Ou ligue 163 12
- g _ NOV DEZ JAN FEV MAR y
( EMISSAO DESTA CONTA: 21/04/2022 ]
_ CONTA SIMPLIFICADA
7 TELEFONE FIXO ™
SEU NUMERO VAILOR (RS) PLAND PLANO INTERURBANC PLAND INTERNACIOMAL
15-3141-3000 330,64 PAJA3/2005 PADA4/2005 PADBS/2016 - VOZ TOTAL Basico Beatico
15-3141-3001 275 PADA 2005 PAQ442005 PADBE2016 - VOZ TOTAL Basico Basicn

\IOIA.L R$ 533,39

_ VANDERLEI DA SHLVA

RENTE ADMWNISTRATAK
& FINANCBIRO
e | e |
; : E d nio i itacd
qas UTILIZE ESTA VIA PARA PAGAMENTO (o1 apis o eooumenmacie Tomedue, @ quitagéo se
tio° SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Ne da Fatura Banco / Agéncia IdentificacSo D=ta de Vencimento = Valor Totai da Conta
387674558 | ] ' 100021398134 ] 1g/05/2022° | 533,38

B846B0D00D0D5-7 33290004010-1 00213981340-2 38767455800-3 AUTENTICACAC MECANICA

DT TR




N,

20
: 4 \d,:)
TELECOM [ SERVICO DE OBRAS SOCIAIS Pig: 2ded 4{/——
DETALHAMENTO DE CONTA ALGAR TELECOM S/A
f TELEFONE FIXO : 15-3141-3000 ]
L Plano LOCAL: PAO43/2005 PAD44/2005 PA06S/2016 - VOZ TOTAL Plano INTERURBANO: Basice Plano INTERNACIONAL: Basico
/ ALGAR TELECOM S/A N
SERVICOS
PERIODO : DESCONTO VALOR {R%) ALIQ%
21.03.2022 28.03.2002 ASSINATURA VOZ TOTAL EXECUTIVO 13667 25
29.03.2022 20042002 ASSTHATURS VOZ TOTAL EXECUTIVO 333,97 25
SUB-TOTAL FATURA SERVICOS R$ 530,64
LIGACOES NACIONAIS
DATA HORA DURACAD TIPO ORIGEM VALOR {R$} ALIQ%
04,2023 QOh13mDog DDD 0,00 (4]
SUB-TOTAL FATURA LIGACOES NACIONAIS R$ 4,00
LIGACOES PARA CELULAR 00hiimoOss
DATA HORA DURACAC TIPO ORIGEM DESTINO TELEFONE TARIFA VALOR (RS} ALIQ%
04,2022 00h11m06s wC 0,00 g
SUB-TOTAL FATURA LIGACOES PARA CELULAR R$ 0,00
LIGACOES LOCAIS - VOIP 00h20m4Ss
DATA HORA DURACAO TIPO ORIGEM DESTIND TELEFONE TARIFA VALOR (RS} ALIQY
04,2022 0Oh20miSs Local o,ng ]
SUB-TOTAL FATURA LIGACOES LOCAIS - VOIP R$ 0,00
.. -
{ TOTAL TELEFONE: 15-3141-3000 R$ 530,64 _j
A
4 TELEFONE FIXO : 15-3141-3001 k
L Plano LOCAL: PAD43/2005 PAD44/2005 PADES/2016 - VOZ TOTAL Plano INTERURBANO: Basico Plano INTERNACIONAL: Basico J
4l ALGAR TELECOM S/A ™
LIGACOES NACIONAIS hiSm24s
DATA HORA  DURACAO TIPO ORIGEM DESTING TELEFORE TARIFA VALOR (R$) ALIO%
04,2022 oohiSma4s  COD 0.00 0
SUB-TOTAL FATURA LIGACOES NACIONAIS R$ 0,00
LIGAGDES PARA CELULAR o0h25m24s
DATA HORA DURACAD TIPO ORIGEM DESTINO TELEFONE TARIFA VALOR {R$)} ALIQ%
04.2022 DoOh2Smzds VG 0,00 o
SUB-TOTAL FATURA LIGAGDES PARA CELULAR R$ 0,00
LIGACDES LOCAIS - VOIP oohSEm3bs
DATA HORA DURACAQ TIPO ORIGEM DESTINO TELEFONE , TARFFA VALOR [R$) ALIQ%
04,2022 o0hSBmass  Local 0,00 [ ]
SUB-TOTAL FATURA LIGACOES LOCAIS - VOIP R$ 0,00

Ké'f
[

& FINANCBIRO

ERLEI DA SILVA
N;Em mwmmmwo



A f

TELECOM ( SERVICO DE DERAS SOCIAIS ) Pag: 3de 4

' " CLARO S.A - Dirvidas 103 21 E
LIGACOES NACIONAIS ~ 00h0im24s
DATA HORA DURACAO TIPO ORIGEM DESTINO TELEFONE TARIFA VALOR (R$) ALIQ%
08.04.2022 12h34m0Ss OOhDIm24s ooD ARAPOT1 4335123000 06,75 25
SUB-TOTAL FATURA LIGACOES NACIONAIS R$ 0,75
LIGACOES PARA CELULAR 00h02ma0s
DATA HORA DURACAD TIPO ORIGEM DESTINO TELEFONE TARIFA VALOR (R§) ALIQ%
04.04.2022 1100Z2m35e  OOhO2mi0s veoC EP COD AREA 15 SP{OD AREA 11 11999269335 2.00 25
SUB-TOTAL FATURA LIGACOES PARA CELULAR R$ 2,00

LY W

{70TAL TELEFONE: 15-3141-3001 RS$ 2,75 )

( TELEFONE FIXO : 15-3141-3002 ‘l

9 Plano LOCAL: PAD43/200S PA044/2005 PAO6S/2016 - VOZ TOTAL Planc INTERURBANO: Basico Plano INTERNACICNAL: Basico P

ALGAR TELECOM S‘A

i LIGAGCDOES NACIONAIS m24s

E DATA HORA DURACAO TIPO ORIGEM DESTINO TELEFONE TARIFA YALOR {R$} ALIQ%

I 04.2022 och03m24s  DDD 0,00 1]

i

| SUB-TOTAL FATURA LIGACOES NACIONAIS R$ 0,00

i

{ TOTAL TELEFONE: 15-3141-3002 R$ 0,00

TELEFONE FIXO : 15-3141-3003
Plano LOCAL: PAD43/2005 PAD44/2005 PA0SS8/2016 - VOZ TOTAL Plano INTERURBANO: Basico Planc INTERNACIONAL: Basico

/um.,_)w

|
L
' ALGAR TELECOM S/A
{ LIGACOES PARA CELULAR 00ht3m24s
F DATA HORA DURACAC TIPO ORIGEM DESTIND TELEFDNE TARIFA VALOR {RS} ALIQ%
{ 04,2022 oOh03M24s YT i 0,00 o
i ] ICIPAIS | SECID
SUB-TOTAL FATURA LIGACOES PARA CELULAR % C%'é séccdnsos MUN NP 201738.168 R$ 0,00
\__ X t
{ TOTAL TELEFONE: 15-3141-3003 EE— RS 0,00 )
{SUB-TOTAL FATURA R$ 533,29 }
{umu. DA FATURA ALGAR TELECOM S/A R$ 533,39 J
'ANDERLEI DA S8H.VA
GNTE ADMINISTRATRVO

& FINANCBIRO
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TELECOM

] Pag: 4 de 4

[ SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Emissdo: 21 de Abril de zazh
Cédigo do cliente: 100021398134
Fatura: 387674558

ﬂszmm:o DE OBRAS SOCIAIS
CON JANUARIO BARBOSA 238 R NO telefone: 1531413000

JARDIM VERGUEIRC 18030-075 SORDCABA SP
CNPI/CPF: 71.864 805/0001-21

NOTA FlSCAL InscricBo Estadual: ISE.NTO.-

SERVIGOS DE TELECOMUNICAGOES CFOP: 5303
Mat. Operagio: PREST. SERV. COMUNIC, PARA ESTABELECIMENTD COMERCIAL

CLARD S.A

NOTA FISCAL FATURA N* 000192881 SERIE A SUBSERIE B - 5P
Rua Flarids, 1570 - Cidade MongBers - S3o Paulp - SF/ CEP @ 04565001

CNPJ 40.432.554/0001-47 - Insc. Est. 114.814.878.112 - Inscr. Munic, 24986160

ALGAR TELECOM S/A 1607, 7F25.6161.4754.6d25.94db.b8aa.c352

NOTA FISCAL FATURA N $08986664 SERIE U SUBSERIE - SP

Rus Monsenhor Rog2, 1999 - Centre - Franca - SP f CEP ¢ 14400-670 Chamadas Intersrbamas no Estado 2,75
CH#P? 71,208 516/0119-66 - insc. Esk. 310.075.186.111 TOTAL CLARD 5.4 325
Base de Cilculs (R$) 2,75 Valor ICMS {RY) 0,69
RESTAVADD AD MISLO
0834.1fc2.cbcc.8beB.555e.4998.a88b.84f5 TOTAL SERVICOS DE TELECOMUNICACOES 533,39

m-d.mntmr

TOTAL ALGAR TELECOM S/A
Base de Cakulo {R$) 520,69 Valor ICMS (RS) 132,65

520,64
e Baza de Chleulo (R$) 533,39 Valor ICMS (RS) 133,35

tarifas. Cada opersdora @ ® SOUS SECVIOS.

Contribuigies pﬂaoﬁ]ﬁ[x%}i‘_ﬁ% {o‘gﬁ}doyahrm secvipos, nio repassadas as/

OUTROS YALORES
SUB-TOTAL DA FATURA 533,33 j
TOTAL DA FATURA ALGAR TELECOM S/A 533,39

e m‘ﬁi'ﬁ;ﬁommamhwnvwmmﬁmmqﬁr-mmmmmjﬂnwmm.
Lembrands que 0 envio da Segunda via pels correls ¢ joja € cobrado o valer de RS 3,59

Cantrat da i da

& ne da rech - Gi na op

i: 1331. ap cam defidéncla auditive: 1332. Ao figar, inf

Atualizacio de Cadastro: confira suse infarmagies cadastrais na nata fiscal ¢ 38 necessiter atusiici-fes, acesse o Pertal Algar Telecom { algartslecom combr ) ou Bgus 103 12 ¢ fale "Outros Serviges™,

/Lo_:ais de pagamento: bancos credenciados, casas lotéricas, Agéncias de Correios e agentes autorizados. Pagando sua conta em dia, vocé\
evita multa de 2% , juros de 1% pro rata dia e corregio monetéria IPCA pro rata dia por atraso. Caso o pagamento nfo sejz efstuado,
apés 19 dias do vencimento, seus servicos de telefonia, internet e TV poderdo ser parcialmente blogueados (internet terd a velocidade
reduzida e TV sera disponibilizado somente canais obrigatérios), apds 30 dias desse blogueio podem ser totaimente blogueados e apés
mais 30 dias do biogueio total o contrato podera ser rescindido e seus dados registrados nos 6rgEos de protecSo de crédito. Os débitos ora
apresentados podem ser contestados pelo Assinante na forma da Regulamentag3o. Conforme determinado na Resolugdo n® 424 de
dezembro de 2005 art. 11 E obrigatério o truncamento da fragfo do centave na apresentacio do valor final de qualquer registro individual
constante da fatura. Em cumprimento 2o artigo 84, do Regulamento do Servigo de Comunicagiio Multimidia, aprovado pela ResciucSo n®
514/2013 da ANATEL, a Algar Telecom oferece gratultamente servico de conexdo a internet por meio do proveder NETSITE (Algar
Multimidia S/A).

Fique atento 20 vencimento de sua fatura, e continue desfrutando do mundo Internet. O servigo de Auxiiio a Usta é gratuito, 2 menos que
vecé tenha solicitado e recebido da sua prestadora a iista telefonlca de assinantes oficial. "A partr de 01/09/2012, o servico NetSuper serd
bloqueado apds 19 {dezenove) dias do vencimento da fatura sem o efetivo pagamento. Quando precisar consuitar sobre os tributos
incidentes em seus produtos e servigos, acesse: algartelecom.com.br/tributos

N .5 A

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTIL

23/05/2022 - AUTOATENDIMENTO - 08.30.28

0191000191 SEGUNDA VIA 0008

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE CBRAS SOCIAIS | -

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4

. /ANDERLE! DA 81LY4 .
Con\:renlo CTBC TELECOM -— : SERENTE ADMINIBTRATIVD
Codige de Barras 84680000005-7 3339Q004010- & FINANCBIRO

00213981340-2 38767455800-3
Data do pagamento 11/05/2022 ~
Valor em Dinheiro 533,39
Valor em Cheque 0,00

Valor Total 533,39

e
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Ual »
Pag: 1de3
SOLUCOES PAGUE COM PIX
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS T
CON JANUARIO BARBOSA 238 R No da fatura = -
JARDIM VERGUEIRO 388688705 -
18030-075 SOROCARA SP c ! o :
~ Valor total da conta |
i |
R$ 961,43 '
Data de vencimento
16 i ]
9 / mai f 2022 y
Fia ] K 8.8 N Y : y o
{ FALE COM A ALGAR TELECOM STORICO VALOR DA CONTA
www.algartejecom.combr j o (RS} ! '
@algarielecom ¢ i 260 i
facebook.comfalgartalecom i i
S l I I l l i
o . \\_ JAN FEV MAR ABR /}{
[ EMISSAO DESTA CONTA: 03/05/2022 / d ‘[
CONTA SIMPLIFICADA
INTERNET "
SEU NOMERO VALOR (RS) PLANC = m" !
7967 : INTERNET NICH =
g}'gﬁ?ﬁ 03;;; Gmcmug(rm DE REDE PAGO “WR“CJRS%JO N° 2017136 165, §
07573183 1769  GERENGIAMENTO DE REDE TERMO DE € a‘
\JOTAL RS 961,43 R?:__:_—____T_____—-———-f-'-
Para ter acesso a sua Nota Fiscal de Servigos Eletrdnica, consulie o site www.uberlandia.mg.gov.br e informe o ndemero do RPS. O{s) namero{s)
do(s) RPS é(s50} 176369,
VANDERLEI DA 85LVA
BERENTE ADMINISTRATRO

E FINANCEIRO

Em caso ¢ mento ;
B3>  UTILIZE ESTA VIA PARA PAGAMENTO card apis a compensacio do mesma. o
S SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

N° da Fatura Banco / Agénda Identificaclio O=ta de Vendmento Valor Totel da Cunta
388686705 | [ 0004643951286 | 16/05/2022 | 561,43 7~
B4610000003-6 61430464000-3 046439518609 38868870500-2 AUTENTICACAO MECANICA

MR

Hlll
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SOLUCOES [smwmusmsmns J Pag: 2de 3
DETALHAMENTO DE CONTA ALGAR SOLUCOES S/A
INTERNET : 079676383 A
7 ALGAR SOLUCOES S/A ™
SERVICOS
PERIODO DESCRICAC DESCONTO VALOR (R$) ALIQ%
03.04.2022 02052023 ACESSO INTERNET LINK 20 Mbps 64,75 25
5/ SECID
03.04.2022 02.05,2022 LOCACAD ROTEADOR. e CURS0S MUNICIPAL ; 27742 P
03.08.7022 02062022 PORTA INTERNET LINK 20 Mbps %‘éw E:_‘z_..u}'lnﬁ 75; P e
SUB-TOTAL FATURA SERVICOS 3 = R$ 924,74
B
. s
i TOTAL SERVICO: 07967683 R$ 924,74 ]
C INTERNET : 07967684 )
ALGAR SOLUCOES S/A
SERVICOS
i PERIODO mﬁa ; DESCONTO VALOR {RS) ALIQ%
03.04.2022 03.052032 ASSINATURA PLANO BASICO GERENCIAMENTO DE REDE 19,00 2
| SUB-TOTAL FATURA SERVICOS RS 19,00 )
i
N ,
( TOTAL SERVICO: 07967684 R$ 19,00 ]
( INTERNET : 07573193 3
ALSAR SOLUCOES S/A ™
| SERVICOS
| PERIODO DESCRICAD DESCONTO VALOR (RS) ALID%
i 03.04.2022 02052022 ASSTNATURA PLAND BASICO GERENCIAMENTO DE REDE 17.6% 2
| SUB-TOTAL FATURA SERVICOS R$ 17,69
|
L P
(TOTM. SERVICO: 07973193 R$ 17,69 ]
('sus-ToTaL FATURA R$ 961,43 b
yi
( TOTAL DA FATURA ALGAR SOLUCOES S/A 96 861,43 ]
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SOLUCOES (mmaoﬁomm ) Pag: 3de3
/ SERVICO DE OBRAS SOCIAIS Emiss3o: 03 de Maio de mh
CON JANUARIO BARBOSA 238 R Servico: DIVERSOS Cédigo do dliente: 000464395185
JARDIM VERGUEIRO 18030-075 SOROCABA SP Fatura: 328688705

NOTAFISCAL  Joisr s

SERVIGOS DE TELECOMUMICAGOES ~ CFOP: 5303 i

Nat. OparagSo: PREST. SERV. COMUNIC. PARA ESTADELECIMENTO COMERCIAL R TCIRS0S M}J.Nmp?o? T.! ;;SE%‘%
ALGAR SGLUCOES EM TIC S/A TERMO DE COLABORAGAO I DS
NOTA FISCAL FATURA N® 000349756 SERIE U SUBSERIE 1 - SP ——c T F
R4 GUATA, N 897 - 1 ANDAR - PARTE - VILA OLIMPIA - SAD PAIALO - 5P / CEF : D4.545-049 q . R
CNP1 72.166.193/0015-36 - Iosc. Est. 141 492,984,115 lﬁ_____;——-—

RESERVALD 10 FIS0D ’
e4ed.3373.2be3.f3db.bcc2.344f.3650.51e3

ARssinatura de Services de Comunicacao de Dadas 547,32

TOTAL ALGAR SOLUCOES EM TICS/A 647,32

TOTAL SERVICOS DE TELECOMUNICACOES 647,32

Hass de Chlouls (RY) 647,32 Valor TOMS (Ri) 161,83

Contribuicies © FUST{i%) e FUNTTEL (0.5%) do valor dos serviges, nao repassadas as
mm%er&%mmm@m:mn'w.

%ﬁi’r:mﬁ.“cﬂ; e A A i 18 aonsr arergy. VA 13001 //

OUTROS VALORES

SERVICOS FACILIDADES 277,42
OUTROS SERVICOS 36,69
SUB-TOTAL DA FATURA 961,43 .
TOTAL DA FATURA ALGAR SOLUCDES S/A 961,43

mwnwﬂadﬂmcﬂmﬂmmuﬁnﬁm”MNWM,MMMMQMM Bew simples. Do jeita que vock precisa.
Lembrando que o envio da Ssgunda via peic i e loja & coberado o valer de R$ 3,59.
Central de i da d: 1331, o & p cam deficiancia pudithve: 1332. Ao ligar, Inf © n® da reck o gt dn na operadara.

Atualizacio de Cadastro: confira suas informasies cdastrais aa nols fiscal » se necessitar atualizd-fas, acesse o Portal Algar Telecom { algartelecom.com.br ) ou figue 103 12 & fafe "Cutros Servigos™,

'/Lo:als de pagammento: bancos credenciados, casas lotéricas, Agéncias de Correios e agentes autorizados. Pagando sua conta em dia, vocd
evita multa de 2% , jurcs de 1% pro rata dia e correcSo monetdria IPCA pro rata dia por atraso. Caso o pagamento ndo seja efetuads,
apés 19 dias do vencimento, seus servicos de tefafonia, internet e TV poderfio ser parcialmente blogueados (internet ters a velocidade
reduzida e TV seré disponibilizado somente canais obrigat6rios), apds 30 dias desse bioguelo podem ser totaimente blogqueados e apés
majs 30 dias do bloguelo total o contrato poderd ser rescindido e seus dados registrados nos érg8os de protecdo de crédito. Os débitos ara
apresentados podem ser contsstados pelo Assinante na forma da Regulamentagdo. Conforme determinado na ResolugSo n° 424 da
dezembro de 2005 art, 11 £ obrigatério o truncamento da fragio do centavo na apresentacdo do valor final de qualguer registro individual
constante da fatura. Em cumprimento 2o artigo 64, do Regulamento do Servico de Comunicaciio MuRtimidia, aprovado pelz Resoiuclic n®
614/2013 da ANATEL, a Algar Telecom oferece gratultamente servigo de conex3o & internet por meio do provedor NETSITE (Algar
Multimfdia S/A). A partlr de 01/08/2012, o servigo NetSuper serd bloqueado apds 19 {dezenove) dias do veptimento da fatura sem o
efetive pagamento. Quande precisar consultar sobre os tributos Incidentes em seu produtos e servigos,
acesse: algartelecom.com.br/tributos®

Fique atento 20 vendimento de sua faturs, e continua desfrutande do mundo Internet. O servico de Auxitio & Lista & gratuito, a2 menos que
vocé tenha solicitado e recebido da sua prestadora a lista telefinica de assinantes oficial.

J
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASTI,
23/05/2022 - AUTOATENDIMENTO - 08.30.28
0191000191 SEGUNDA VIA 0011

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS.

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4 /

Convenio ALGAR SOLUCOES EM TIC SA

Codigo de Barras 84610000009-6 61430464000-4
04643951860~9 38868870500-2

Data do pagamento 16/05/2022

Valor Total 961,43

DOCUMENTO: 051601
AUTENTICACAQO SISBB: 3.29F.F43.FCD.1F9.68E






\\i—l Ii;l]
® N° da Conta: 0368900083 www.vivo.com.br/meuvivo £~
prag . ) Més da raferéncia: 05/2022
' Vl vo * Periodo: 0210412022 a 01/0572022 ?ﬁgéml de Relacionamento; *8486 ou
: Data de emissdo: 0A08/2022 :

Telefunica Bragil S.A.
Av. Enganhaira Luiz Carlas Bervini, 1376
CEP 04571-936 - 830 Paulo - SP

LE.: 108383040112
CNPJ Matriz :02 558 157/0001-62
PJ Fiiial "
SERVICO DE OBRAS SOCIAIS SHELFIN A SRIOr 6
R FRANCELINO ROMAO, 100
JARDIM CAPITAD

18052-370 SOROCABA - SP

Vencimento )

25/05/2022
Total a Pagar - R$
121,32
Planos Anatel ' kS
107/POS/SMP - SMART EMPRESAS 5GB :
0 que esté sendo cobrade Quanfidads de Quantidads de Valor Total
Plano/Pacote Nimeros Vivo R$
Servigos Contratados
SMART EMPRESAS 5GB 1 1 121,32
SKEELO V5 1 1 .
VIVO NEWS 1 1 -
VIVO PROTEGE 2068 1 1 -
Subtotal - 121,32
Utilizag3o Dentro do Plano/Pacote Inciuso Utiizado ‘ Velor Total
e ® Plano/Pacole Minutos/Unidades RS
AFPS ESSENCIAIS B2B 300,00GB 446 05MB 0,00
FRANQUIA INTERNET COMPARTILHADA 5,00C8 122.41MB 0,00
FRANQUIA TORPEDO 1.000 - 0,00
SERVICO GESTAO . - 0,00
Utilizagdo Acima do Contratado
Ligaghes de Longa Distancia 00m30s 0,00
Subtotal 0,00
Servicos Utilizados em Periodos Anteriores
Intemet - Tarifagdo ME/KB 0,00
Subtotal sF.Gm- 0,60
PAS |
ko e 01710
—— t
. . ( '.
- 4
\_TOTALA PAGAR ) ’ UJ 121,32
VANDERLEI DA SILVA
MENSAGEM IMPORTANTE PARA VOCE \ GEREBNT ADMINISTRATIVO
O relatério detalhado estd disponfvel em www.vivo.com.brimeuvivo e pode ser solicitado Impresso, de forma p W gL ‘
Ser transparente & uma das nossas prioridades, por isso informames que ndo exisism débitos pendantes no seu odgiratoldos servigos Vivo Empresas, no periodo de Jan/21 a Dez/21.
Esse comunicado 6 exclusivo para este contrato, ndo inclui quitagles de parcalamentos de contas, servigos prestadds a 4o faturados, débitos discufidos judicial
30 estajam mencionadas na Lei 12.007/2009.

kadministmﬁvamarﬂa.dembmnmdesenﬁeosdeouhaeomquamammmmhwa.emm :
Agradecemos pagamentos recebidos alé a emissdo desta conta, Mantenha o pagamento wdheoﬁhammﬁwmamﬁimmmo@ma protecda do

crédito. Para pagamentos aps o vencimento serdo cobrados encargos de 2% e juros da 1% a0 més em conta futura. Central de Atendimento Anatel: 1331 (Geral), 1332 (Deficientes
Auditivos) e www.anatel.gov.br.

Autenticagio Mecanica

* Nome do Cliente ' Vencimento Totala Pagar-Rs.___
© | servico oE oBRAS SOCIAIS 250052022 * 1218~ )

.2 | Cad. Débito Automatico 0368900093 -0 | N°daConta 0388000093 |  MésRefertncia 0512022 )/

>[ 846100000013 )(_ 213200800018 )( 103689000935 ) 052272205254 )
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
31/05/2022 - AUTOATENDIMENTO - 06.00.34
0191000191 SEGUNDA VIA 0003

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4
‘_=======‘_“—=-_-_====.==m=ﬁ=
Convenio VIVO SP.~

Codigo de Barras 84610000001-3 21320080001-8
10368900093-5 05227220525-4

Data do pagamento 25/05/2022

Valor Total 121,32 /

DOCUMENTO: 052501

AUTENTICACAO SISBB: B.3EF.B5F.4AE.E13.96F
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20225431823

E® Docomentc:

244
T
1/
Servigo Autdénomo de Agua e Esgoto de Sorocaba SEGUNDA VIR 2
AVENIOA COMENDADOR CAMILLO JULIC - NUMERD - 285 - JD 1BITI 50 PACO SOROCASA SP 18086-000
c¥PJ: 71.480.560/0001-39 - ISNC.ESTADUAL E° - DISPENSADA -"61:190 CADE

Informagles e/on Reclamacdes - Ligue 0S00-7701195 )
DEBITO AUTOMATICO
2105031823-82 '

ESCRITORIO SOROCARA

CLIENTE

WALDEMAR CRGAES

CPF/CNPJ:

FATURA

INSCRIGAD ENDERECO DO IMOVEL
001.101.0313.0002.01 | RUA CONEGO JANUARIGC BARBOSA, 238 - VL BOA VISTA SOROCABA 3P 18030-075 04/2022 |
b ot e — e
( REsPOWSAVEL ENDEREGO DE ENTREGA AGCA ESGOTO )
136472 RUA COWEGO JANUARIC BARBOSA, 238 - VL BOA VISTA SOROCABA SP 1803 §| LIGADA LIGADR
0-G75 J
. 3
GLTIMDS CONSUMOS LEITURR CONSUMC CONSUMO/DIA
83/2022 - 138 g2/28z2 - 171-AC ANTERIOR ETUAL (M2) Dias (47}
01/2022 - 147 12/2021 - 143 2310 2359 59 31 1,91
11/2021 - 118 1072021 -  1&9-EC 28/02/2022 31/03/2¢622 N°Hm: AISIM0270022
ECONOMIAS  CONS. POR ECONOMIA CCORRENCIA
L 1 53 § 3
acua
RESIDENCIAT 6001 TUNIDADE
ATE 10 M3 ~ R§ 18,74 (POR UNIDADS) 19 M3 18,74
i1 M3 & 15 M3 - B§ 2,81 BOR M3 5 M3 14,05
16 M3 A 20 M3 - RS 4,10 POR M3 5 M3 290,59
21 M3 A 25 M3 - B 5,95 BOR M3 '5 M3 28,78
26 M3 A 30 M3 - RS 6,54 BOR M3 5 M3 22,70 !
31 M3 A 40 M3 - RS 6,86 POR M3 10 M2 £3, 860
41 M3 A 50 M3 - R§ 7,21 BPOR M3 19 ¥3 72,18
51 M3 & 75 M3 - RS 7,59 BOR M3 3 u3 82,31
ESGOTG 300,42
CORRECAC CREDTAC 2021 £7/2019 9,63
CRECIACPARCELA B82/144 7,77
. R R A R
TOTAL
.
( SE VOCE POSSUI CONTA ATRASADA, O SAAE OFERSCE PARCELAMENTO DEBITC
DIA 04/05 ULTIMO DIA PARA TIRAR OU REGULARIZAR © TITULO DE ELEITOR
LEI 12007/0% CONTAS DESTE CDC VENCIDAS EM 2021 ENCONTRAM-SE QUITADAS
\ ’,
INFORMACOES SOBRE O CONTROLE DE QUALIDADE DA :?(m PARA CONSUMO HUMANDC
- {Decreto n° 5.440 e Portaria 2.914)
GERENCIA REGIONAL: SARE-SORCCABR ! Mé&s/ano: 03/2022
REDE DE DISTRIBUIGAC DE AGUR TURBIDEZ {uT} f CLORO {mg /L)
| PARAMETROS (Valores M&dios) /0,73 D82 |
(VIA CLIENTE i
AUTERTICACRO MECANICA L "
Emitido por: INTERNET Emitido em: 06/05/2022
s Py s o
it
INSCRICAO
061.101.6313.0002.011
GRUPO: i FIRMA: I
82620000006-3 1676005%1001~9 00003182301-6 04202240003-2 TR ARk
18 SURV.ADS

AUTENTICACAC MECANICA
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SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO ERASIL
23/05/2022 - AUTOATENDIMENTO - 08.30.28
0191000191 SEGUNDA VIA 0006

COMPROVANTE DE PAGAMENTO

CLIENTE: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS/

AGENCIA: 0191-0 CONTA: 73.896-4

o+

Convenio SAAE SOROCABA .~

Codigo de Barras 82620000006-3 16760091001-9
00003182301-6 04202240003-2 >

Data do pagamento 06/05/2022

Valor Total 616,76_-

DOCUMENTO: 050602
AUTENTICACAO SISBB: E.3F8.174.371.B2A.A59
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SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA - MES: MAID/2022 — ESFERA MUNICIPAL

TERMO DE COLABORAGAO - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA
POPULAGAO EM SITUAGAO DE RUA — CENTRO DE TRIAGEN — PA. 2017/38.768. -

- GENEROS ALIMENTICIOS: justificamos os recibos emitidos pelo Centro Scocial S0 Camilo
(restaurante Bom Prato), incluidos na prestagéo e que referem-se a despesa com alimentacao para
pessoas em situacdo de rua encaminhadas para realizarem suas refeicbes dizrias, declaramos
ainda gue o pagamento dessas refeicbes ocorrem diariamente e somente em dinheiro, sendo
efetuado o langamento no caixa da entidade, e posteriormente realizado o reembolso no
recebimento do repasse do més, e o valor total incluso na prestacéio do més de referencia foi de R$

148,00, informamos ainda que os valores permanecem acurnulados para a emissio posterior dos
recibos;

- ALTERAGAQ: conforme a transferencia do Centro de Triagem, que realizava os atendimentos
na Rua Conego Januario Barbosa, n.° 238 Bairro Vergueiro, para a Rua Francelirio Rom&o, n.° 100,
em parceria com o Servigo de Obras Sociais, extinguindo assim o pagamento com aluguel, imposto
de renda sobre o valor pago, IPTU, porém nesse més de maio/2022 recebemos a cobranga da conta

do Servico Auotnomo de Agua e Esgoto de Sorocaba, que foi declarada na prestagio de contas,
no valor de R$ 618,76;

- RECIBO LOCAGAQ 57.724: informamos que devido a transferencia ao Centro de Triagem para
atendimento simultaneo ao SOS, e a necessidade local para acomodar materiais de higiene,
limpeza, cobertores, foi locado um Container da empresa Ban Maq Comercio e Locacio de Bens
Moveis Ltda, para guarda de materiais (cobertores, roupas de cama) utilizados pelas pessoas em
situacdo de ruz; -

- CONTA INVESTIMENTO: informamos que no final do més de maio/2022 houve alteracdo na

aplicacao diaria do saldo em conta, sendo o Renda Fixa Diaria, substituido pelo BB Rende Facil, e

os valores dos rendimentos no més foi de R§ 26,58 e mais o valor de R$ 1,61, declaramos ainda
que pode ocorrer divergencia entre o valor que consta no Anexo RP-14 e no que esta aplic:adcirf'{f

B4 R. Francelino Romao,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3228-0774

@emai!:sos@sossnrocaba.org.hr - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Ptiblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS -
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado na CNAS, CMAS e CMDCA




SERVI{O DE OBRAS SCCIAIS

CNPJ: 71.864.805/0001-21

devido aos rendimentos diarios, deciaramos ainda que nesse novo extrato ndo aparece informagdes

da conta, somenie na tela do Gerenciador Financeiro;

- DESPESAS X PLANILHA ORCAMENTARIA:

prestacdo de contas:

informamos ao valores apresentados na

ITEM

PROVISIONADO

GASTO

GENEROS ALIMENTICIOS R$ 11.300,00

R$ 10.338,82 - justificamos que duranie o més
temos o pessoal que almoga no local (SOS) e
existem pessocas gue almocam ro restaurante
Bom Prato localizado no Centro, porém nesse
caso os valores podem variar, devido n&o ter a
quantidade exata de pessoas diariamente.

LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS R$ 400,00

R$ 380,00 - declaramos que o valor que declarado
na planilha orgamentaria foi inserido dentro dos
pardmetros de tolerancia de 20%, devido aos
valores efetivamente gasto dentro do més ficarem
abaixo do provisionado.

UTILIDADE PUBLICA R$ 3.300,00

R$ 2.232,00 - incluida na Prestagéo de Contas as-
desepesas com telefone / internet e Agua, porém
declaramos que nao foi inserido nessa Prestagéo
de Contas a despesa com Energia, e justificamos
que o gasto com Energia e Agua/Esgoto sdo
variaveis a cada més, as vezes pode ocorrer uma
variagdo grande de um més para outro, de acordo

com os atendimentos, ou estacéo.

- SALDO FINAL.: informamos o valor autorizado para utilizagéo no exercicio seguinte de R$

5.688,41 no entanto justificamos que ja foi realizado o pagamento de despesas realizadas no més
de junho/2022 (Alimentacéo — IC Garcia) no valor de R$ 4.343,04 devendo permanecer aplicado o

valor de R$ 1.345,37.

Sorocaba, 10 de junho de 2022.

A

b

RUBENS CURY BASSO
DIRETOR PRESIDENTE

&4 R. Francelino Roméo,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - = (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emaiI:sos@sossorocaba.nrz.br - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, recanhecido com os Titulos de Utilidade Piblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA
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G3350107550688811

Consultas - Extrato de conta corrente CHRGR0eE g8
Cliente - Conta atual
Agéncia 191-0
Conta corrente 73896-4SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Periodo do extrato 05/2022
Lancamentos
Ot baiancete Dt movimento Ag.origem Lote Mistorico 1 .. | Documento  Valor RS Saigo
20/04/2022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0,00C
02/05/2022 0181 98015470 Transferéncia enviada 550.191.000.115.120 134.00D
02/05 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
02/05/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 50201 1.29528D —
033 0062 026439728000173 | C GARCIA PA
02/05/2022 0000 00000 855 BB RF Automatico Empresa 5 142528C 000C
03/05/2022 0121 95015 470 Transferéncia enviada 550.191.000.115.120 119.00D
03/05 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
03/05/2022 0000 00000 855 BB RF Automatico Empress 5 119.00C 0,00C
_ 04/05/2022 . 0191_ 99015870 Transferéncia recebida  550.191 1.000.115.120 28.000,00 C
04/05 0191 115120-7 SERVICO DE OBR =
04/05/2022 9191 99015476 Transferéncia enviada 550.191.00D.073.628 28. em 00D 0,00 C
04/05 0191 73928-6 SERVICO DE OBR
06/05/2022 i 0000 13105109 Pagamento de Boleto 50601 380,00D
BAN MAQ C L B MOVEIS LTDA EPP
06/05/2022 0060 13185361 Pgto conta dgua 50602 816768D
SAAE SOROCABA
06/05/2022 0000 00000 855 BB RF Automatico Empresa 5 ©UB76C 0,00C
1iIN512022 0191 98015870 Transleréncia recebida 550.191.000.115.120 1186C
10/05 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
10/05/2022 0191 99015 870 Transferéncia recebida £50.191.000.115.120 1.167,47 C
10/05 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
10/05/2022 0181 99015470 Transferéncia enviada 550191000115 120 589867 D
10405 0191 116120-7 SERVICO DE OBR
10/05/2022 0000 13105 393 TED Transf.Eleir. Disponiv 51.001 3.443.80D
033 0062 028499729000173 | C GARCIA PA
10/0572022 0300 080000 855 BB RF Automatico Empresa 5 B18514C 0,060C
11/05/2022 0000 13105 363 Paglo conta telefone 51.101 53339D
CTBC TELECOM
110512022 0000 00000 855 BB RF Automatico Empresa 5 53338C 0.00C
12/05/2022 0191 99015870 Transferéncia recebida §50.191,000.115.120 1.000,00 C
12/05 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
1240572022 0000 14049855 BB RF Automatico Empresa 1.200.005 022C 100022C
~ 13/05/2022 0000 14134699 Recebimento Formecedor . 51.335 15.000,00 C 16.000,22 C
’ T MUNICIPIO DE SOROCABA '
18/05/2022 9000 13105383 Pagto conta telefone 51601 981430 1503870C
ALGAR SOLUCOES EM TIC SA
23/0522022 0000 13105393 TED Transf.Elstr.Disponiv 52301 2.96382D 12.074,97C
o R 033 0062 026499729000173 | C GARCIA PA
25/05/2022 0191 990715470 Transferéncia enviada £50.191.000.115.120 10500D
25/05 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
25/05/2022 0000 13105363 Pagto conta telefone 52,501 121,32D 11.848,65C
VIVO SP
26/05/2022 0000 000DD 351 BB Rende Facil 903 11.84865D 0.00C
31/05/2022 0000 13105 109 Pagamento de Bolelo 53101 518,90 D
ECOLIFE QUIMICA BR LTDA EPP
3140572022 000C  ODDOC 793 BB Rende Facll 9803 51890C

31/05/2022 0000 00000929 SALDO 000C




Extratos - Investimentos Fundos - Mensal

G3350107550688811
01/06/2022 08:12:56

| Cliente
Agéncia _191-0
Conta _73896-4 SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Més/ano referéncia MAIO/2022

Data  Histdrico = - | Valor ValorIR Prej,
28/04j2022 SALDO ANTERIOR 11.196,88 1.060,420213
02/05/2022 RESGATE 1.429.28 135311881 10582672233 025108532
Aplicacio 13/04/2022 1.429 28 135,311681
(3/25/2022 DEVOLUCAD IR nes 0089230 10566771699 ©25 107762
03/05/2022 DEVOLUCAO IR 1,23 0,117934 10,566771699 925,315696
03/05/2022 DEVOLUGAQ 1R 8.17 0.783101 10.566771690 926098757
03/05/2022 RESGATE 119,00 11,261718 10,566771699 914,837079
Aplicacio 07/03/2022 0.94 0,089230
Aplicacso 09/03/2022 1,25 0117934
Apiicagio 10/03/2022 8,27 0.783101
Aplicag8o 13/04/2022 108,54 10,271453
06405/2022 RESGATE 996 76 94221553 10,578895932 820615526
Aplicagao 13/04/2022 996,76 94,221553
10/05/2022 RESGATE 8155 14 770237658 10587822460 50,377828
Aplicagdo 13/04/2022  8.155,14 770,237698
11/05/2022 RESGATE 533,30 50357015 10.592168645 0020813
Aplicagdo 13/04/2022 533,39 50,357015
12/05/2022 RESGATE 0.22 0,020813 10,596492280
Aplicagao 13/04/2022 0,22 0.020813
31/06/2022 SALDO ATUAL 0,00
{ Resumo do més
SALDO ANTERIOR 11.196,88
APLICAGOES (+) 10,33
RESGATES (-) 11.233,79
RENDIMENTO BRUTO (+) 26,58
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 26,58
SALDO ATUAL = 0,00
{Valor -5
29/04/2022 10,5658913198
31/05/2022 10,652987477
| Rentabilidade
No més 0,8909
No ano 3,5936
Ultimos 12 meses  5,9763
Transagao efetuada com sucesso por: JF525993 RUBENS CURY BASSO.
Ouvidoria BB 0800 729 5678

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722

Para deficientes auditivos 0800 729 0088



Banco do Brasil

Extrato

Saldo de capital em 01/06/2022:
Rentabilidade bruta acumulada:
IR Projetado:

IOF Projetado:

Saldo liquido em 01/06/2022:

Resumo do més
Saldo bruto em 29/04/2022:

Aplicagbes no més;

%02

https:f/autoalendimento.bb.com.br/apf-apj-cacf#;'extratogdh

R$ 11.329,82
RS 0,00
RS 0,00

RS 11.331,96

RS 0,00

RS 11.848,65

Resgates no més: RS 518,20
IR sobre resgates no més: RS 0,00
iOF s.obn-e. -r-e;gaf;e.s- n.ol més | | RS 0,00
Saldo bruto em 31/05/2022: RS 11.331,43
Historico de movimentagc@o
Data Hiseico  Valor  Capital  Jwos R IOF
29/04/2022 Saldo Anterior RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00 RS 0,00
26/05/2022 Aplicagéo RS 11.848,65 RS 11.848,65 RS 0,00 RS 0,00 R$ 0,00
31/05/2022 Resgate RS 518,90 RS 518,83 R$ 0,07 RS 0,00 RS 0,00
S/05/2022  Sadofinal  RSNINAS  RSNIE9E  RSIS © RSO0  RSO00

A IS s AR



MINISTERIO DA FAZENDA
I Secretaria da Receita Federal do Brasil
. Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unigo (DAU) junto &
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certid&o & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgéos e fundos pliblicos da administragdo direta a ele vinculados. Refere-se a situagio do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo dnico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitac@o desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http:/rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certid&o emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1,751, de 2/10/2014.
Emitida as 09:01:19 do dia 26/04/2022 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 23/10/2022.

Caddigo de controle da certidao: 9440.0998.6309.6298

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

@'\

Fh K —‘



Voltar [mprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo:  71.864.805/0001-21
Razdo SocialSERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Endereco: RUA FRANCELINO ROMAO 100 / JD CAPITAO / SOROCABA / SP / 18052-
370

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que Ihe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situacdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes efou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:20/05/2022 a 18/06/2022

Certificagdo Namero: 2022052000494058272407
Informacdo obtida em 30/05/2022 06:29:18

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

e
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PROCURADORIA GERAL DO ESTADO

Procuradoria da Divida Ativa

Certiddo Negativa de Débitos Tributarios
da
Divida Ativa do Estado de Sao Paulo

CNPJ Base: 71.864.805

Ressalvado o direito de a Fazenda do Estado de S&o Paulo cobrar ou inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade da pessoa juridicaffisica acima identificada que vierem a ser apuradas, é certificado que:

ndo constam dé_bltés inscritos em‘Divida Ativa de responsabilidade do Interessado(a).

Tratando-se de CRDA emitida para pessoa juridica, a pesquisa na base de dados é feita per meio do CNPJ Base,
de modo que a certiddo negativa abrange todos os estabelecimentos do contribuinte, cuja raiz do CNPJ seja
aquela acima informada. _

Certidao n°® 36658112 Folha 1 de 1
Data e hora da emisséo 30/05/2022 06:27:16 (hora de Brasilia)
Validade 30 (TRINTA) dias, contados da emissao.

Certiddo emitida nos termos da Resolugéo Conjunta SF-PGE n° 2, de 9 de maio de 2013.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.
A aceitagdo desta certidgo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade no sitio
http://lwww.dividaativa.pge.sp.gov.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABATLHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SERVICC DE OBRAS SOCIAIS (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 71.864.805/0001-21

Certiddo n®: 17080199/2022

Expedicdo: 30/05/2022, &s 06:30:39

Validade: 26/11/2022 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicdo.

Certifica-se que SERVICO DE OBRAS SOCIAIS (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 71.864.805/0001-21, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacédo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de Jjaneiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certidio atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenca condenatéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdoc de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho, Comissdo de Conciliacdo Prévia ou demais titulos gue, Ppor
disposicdo legal, contiver forca executiva.

Cividaz e sugsstiss: cndiftst.jus.by

—.T"Tl"'i



PREFEITURA DE SOROCABA

Pigina 1del
SECRETARIA DA FAZENDA

CERTIDAO NEGATIVA DE TRIBUTOS MUNICIPAIS

CERTIDAO N° 255.511/22-59

CPF/CNPJ: 71.864.805/0001-21
Nome/Razéo Social: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS

Enderego: RUA FRANCELINO ROMAQ, 100
BAIRRO JD CAPITAO
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

CERTIFICO, para os devidos fins ¢ efeitos, a requerimento da parte interessada, e a vista dos registros existentes, que NAO hé débitos
vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam
apurados e vinculados ao cadastro citado,

Certid&o emitida as 06:35:48 h, do dia 30/05/2022.
Vilida até 29/07/2022.
Cédigo de autenticidade: IDEC2FDAS925DIAF

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: www.sorocaba.sp.gov.br e acesse o link "Validar Certiddes”,

Ateng#o: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento,

N°Via 1



PREFEITURA DE SOROCABA

SECRETARIA DA FAZENDA Pagina 1del

CERTIDAO NEGATIVA IMOBILIARIO
CERTIDAO N°: 255.507/22-72
Certid@o via web
Inscrigéo Imobilidria: 33.61.14.0001.01.000 )

Enderego: RUA FRANCELINO ROMAOQO, 100
VILA RICA Lote PROPORCIONAL
SOROCABA/SP - CEP: 18.052-370

CERTIFICO, para os devidos fins e efeitos, a requerimento da parte interessada, ¢ a vista dos registros
existentes, que NAO h4 débitos vinculados ao cadastro fiscal acima até a presente data, ressalvado o direito
da Fazenda Municipal exigir os créditos municipais que sejam apurados e vinculados ao cadastro citado.

Certiddo emitida as 06:22:27 h, do dia 30/05/2022.
Valida até 29/07/2022.
Codigo de autenticidade: 64595842A83FAA87

Para conferir a autenticidade de certiddes, utilize o seguinte enderego: portalsiat.sorocaba.sp.gov.br e
acesse 0 link "Validar Certid&es".

Atencdo: qualquer rasura ou emenda invalidar4 este documento.

N° Via 1
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Antonio Carlos
“—

S h
De: Rosa Maria dos Santos Rocha <RoRocha@sorocaba.sp.gov.br>
Enviado em: quinta-feira, 30 de junho de 2022 16:38
Para: adm@sossorocaba.org.br; sos@sossarocaba.org.br
Cc: Matheus de Oliveira Lima; Carlos Eduardo Muramoto
Assunto: Prestacdo de contas Maio/2022- SOS CASA AZUL MUNICIPAL

Boa tarde.

Para darmos continuidade na analise de Prestagéio de Contas Municipal “SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS
CASA AZUL”, referente ao més de MAI0/2022 é necessario atender a seguinte solicitagdo:

Item 01: Enviar extrato de Conta corrente referente ao més de Junho;

Item 02: Enviar justificativa sobre as despesas apontadas em planilha orgamentaria, pois estido abaixo do
previsto, sendo elas:

01: Outroc Materiais de consumo;
02: Locagdes Diversas;

03: Utilidades Publicas.

Prazo de atendimento de até 03 (trés) dias Gteis a contar do recebimento deste.

Favor protocolar esses documentos na Secretaria da Cidadania

Atenciosamente,

Rosa Maria dos Santos Rocha

SECID



SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA — MES: MAIO/2022 — ESFERA MUNICIPAL

TERMO DE COLABORAGAO - CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA
POPULACAO EM SITUAGAO DE RUA — CENTRO DE TRIAGEM — PA. 2017/38.768. —

- GENEROS ALIMENTICIOS: justificamos os recibos emitidos pelo Centro Social S&o Camilo
(restaurante Bom Prato), incluidos na prestagdo e que referem-se a despesa com alimentacgéo para
pessoas em situagdo de rua encaminhadas para realizarem suas refeigbes diarias, declaramos
ainda que o pagamento dessas refeigdes ocorrem diariamente e somente em dinheiro, sendo
efetuado o langamento no caixa da entidade, e posteriormente realizado o reembolso no
recebimento do repasse do més, e o valor total incluso na prestagéo do més de referencia foi de R$
148,00, informamos ainda que os valores permanecem acumulados para a emiss&o posterior dos
recibos;

- ALTERAGAO: conforme a transferencia do Centro de Triagem, que realizava os atendimentos
na Rua Conego Januario Barbosa, n.° 238 Bairro Vergueiro, para a Rua Francelino Rom&o, n.° 100,
em parceria com o Servigo de Obras Sociais, extinguindo assim o pagamento com aluguel, imposto
de renda sobre o valor pago, IPTU, porém nesse més de maio/2022 recebemos a cobranca da conta
do Servigo Auotnomo de Agua e Esgoto de Sorocaba, que foi declarada na prestacio de contas,
no valor de R$ 616,76;

- RECIBO LOCAGAO 57.724: informamos que devido a transferencia ao Centro de Triagem para
atendimento simultaneo ao SOS, e a necessidade local para acomodar materiais de higiene,
limpeza, cobertores, foi locado um Container da empresa Ban Maq Comercio e Locacio de Bens
Moveis Ltda, para guarda de materiais (cobertores, roupas de cama) utilizados pelas pessoas em
situacéo de rua;

- CONTA INVESTIMENTO: informamos que no final do més de maio/2022 houve alteracéo na
aplicagéo diaria do saldo em conta, sendo o Renda Fixa Diaria, substituido pelo BB Rende Facil, e
os valores dos rendimentos no més foi de R$ 26,58 e mais o valor de R$ 1,61, declaramos ainda
que pode ocorrer divergencia entre o valor que consta no Anexo RP-14 e no que esta aplicado,

B4 R. Francelino Rom3o,100 —Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - & (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@em ailisos@sossorocaba.org.br - Site: WWww.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

devido aos rendimentos diarios, declaramos ainda que nesse novo extrato ndo aparece informacgdes
da conta, somente na tela do Gerenciador Financeiro;

- SALDO FINAL: informamos o valor autorizado para utilizagdo no exercicio seguinte de R$
8.178,33 no entanto justificamos que ja foi realizado o pagamento de despesas realizadas no més

de junho/2022 (Alimentag&o — IC Garcia) no valor de R$ 4.343,04 devendo permanecer aplicado o
valor de R$ 3.835,29.

Sorocaba, 08 de junho de 2022.

RUBENS CURY BASSO
DIRETOR PRESIDENTE

R. Francelino Rom&o,100 — Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - - (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emaiI:sos@sossorocaba.org.h - Site: www.sossorocaba.org.br
Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA



05/07/2022 08:36 Prestagdo de contas Maio/2022- SOS- Casa Azul B 3}

Prestacao de contas Maio/2022- SOS- Casa Azul Q

Rosa Maria dos Santos Rocha
Enviado:terca-feira, 5 de julho de 2022 8:36

Para: adm@sossorocaba.org.br; sos@sossorocaba.org.br
Ce: Matheus de Oliveira Lima; Carlos Eduardo Muramato

Bom dia.

Para darmos continuidade na anélise de Prestagdo de Contas Municipal “SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS
CASA AZUL”, referente ao més de MAIO/2022 ¢ necessario atender a seguinte solicitagdo:

Item 01: Enviar extrato de Conta corrente referente ao més de Junho;

Item 02: Enviar justificativa sobre a despesa apontada em planilha orgamentaria, pois esta abaixo do
previsto, sendo ela; -~~~

QOutros Materiais de consumo.—

Prazo de atendimento de até 03(trés) dias tteis a contar do recebimento deste,
Favor protocolar esses documentos as Secretaria da Cidadania

Atenciosamente,

Rosa Maria dos Santos Rocha
SECID

hitps:/iwebmail.sorocaba.sp.gov.bifowa/?ae=llem&t=IPM.Nole &id=RgAAAABZRCCcuL 9QRKISHIB g5 sKLBwDpweS8QtB5Q7 7cpREFrxZvAAAAbY...  1/1



» | G3330105540033281
% ! 01/07/2022 07:07:24
¢ : Consultas - Extrato de conta corrente
EMPRESA
Cliente - Conta atual
Agéncia 191-0
Conta corrente 738968-4SERVICO DE OBRAS SOCIAIS
Periodo do extrato 06 / 2022
Langamentos
Dt. balancete DL movimento Ag. origem Lole' Historico i Documento  Valor T‘L:u‘:-:__
31/0572022 0000 00000 000 Saldo Anterior 0.0ac
01/08/2022 0000 13108 393 TED Transf Eletr. Disponiy 80,101 4.343.04 D
033 0062 028459728000173 | C GARCIA PA
0000 00000 758 BB Rende Facil 9803 434304C 0,00C
Q000G 13105 109 Pagamento de Boleto 60.501 SE0,00D
BAMN MAQ C L B MOVEIS LTDA EPP
OeB/oe/z022 4ooa 13105 105 Pagamento de Bolelo 60.802 45308 D
COMERCIAL JVD | E LTDA EPP
0000 00000 TJ8 BB Rende Facil 9.803 87308C 0,00 C
191 92015 870 Transferéncia recehida 550.191.000.073.697 51890 C
G905 0181 73697-X SERVICO DE OEBR
09/08/2022 01581 52016 470 Transferéncia enviada 550.121.000.115.120 4100D
(8/08 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
G0/06/2022 0181 99015 470 Transferencia enviada 550.191.000.115.120 2.77012D
09/08 0131 115120-7 SERVICO DE OBR
0ooo 00000 7328 BB Rende Facil 9903 228222C 000C
10/06/2022 0181 99015 870 Transferéncia recehida 550.181.000.115.120 1 C
1G/06 0181 115120-7 SERVICO DE OBR
Q0682022 0181 99015 870 Transferéncia recebida 550.181.000.1156.120 g7oC
10/06 0181 115120-7 SERVICO DE OBR
10/08/2022 0151 99015 870 Transieréncia recebida 550.181.000.115.120 6.100,00 C
10/06 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
16/05/2022 0000 13105 109 Pagamento de Boleio 61.001 2483820
COMERCIAL JVD | ELTDA EPP
10/08/2022 0000 13105 383 TED Transf Eletr.Disponiv §1.002 355134D
033 0062 028499729000173 | C GARCIA PA
000 Q0000 251 BB Rende Facil §.803 68280 000C
0000 13105 363 Paglo conta telefone 61.301 §33,28D
CTBC TELECOM
3/08/2022 o000 00000 732 BB Rende Facil 9.803 53328C 000C
14/08/2022 0181 95015 870 Transferéncia recebida 550.191.000.115.120 1.48520C
14/06 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
t4/06/2022 G000 13105 382 Pagamento conta luz 61401 11883080
GAS NATURAL
14/08/202 0000 13105 3393 TED Transf Elelr.Disponiv 61.402 1.50000D
237 0152 05840556668 SIRLENE RIBEIRO D
14/08/2022 0000 00000 728 BB Rende Facil 9903 1.19888C 000C
1870642022 (auln] 14134 G393 Recebimenio Fornecedor 77.227 15.00000C
MUNICIPIO DE SOROCABA
15/06/2022 0000 00000 351 BB Rende Facil 9.803 15000000 000C
17.06/2022 0000 13105 363 Pagto conta telefone 61.701 896143D
ALGAR SOLUCOES EM TIC SA
17/08/2G22 G000 13105 3683 Pagto conta telefone 61.702 1.20077D
VIVO SP
7/08/2022 0000 00000 7353 BB Rende Facil 9903 2.162,20C 0,C0C
20/08/202 0000 13105 383 TED Transf.Eletr.Disponiv 62001 337077D
033 0062 028499725000173 1 C GARCIA PA
0000 00000 752 BB Rende Facil 9903 337077C 000C
0191 98015 470 Transferéncia enviada £50.191.000.115.120 87000
30706 0191 115120-7 SERVICO DE OBR
30/06/2022 0000 00000 788 BB Rende Facil 8.903 §7.00 C

L



g89SALDO 0.0cC

=

30/06/2022 0000 0000

Transacgdo efetuada com sucesso por: JF525993 RUBENS CURY BASSO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Quvidoria BB 0800 728 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088



20/07/2022 11:18 RES: Prestacio de contas Maio/2022- SOS- Casa Azul

RES: Prestacdo de contas Maio/2022- SOS- Casa Azul

Antonio Carlos [adm@sossorocaba.org.br]
Enviado:segunda-feira, 18 de julho de 2022 6:17
Para: Rosa Maria dos Santos Rocha

Bom dia
Rosa

Sera providenciado os detalhamentos de todas as despesas na Justificativa do més de maio e encaminhado para
ssianturas, assim que retornar envio para vocé na Secid.

Grato

A Carlos

SOS

De: Rosa Maria dos Santos Rocha [mailto:RoRocha@sorocaba.sp.gov.br]

Enviada em: sexta-feira, 15 de julho de 2022 16:07

Para: adm@sossorocaba.org.br

Cc: Matheus de Oliveira Lima <maolima@sorocaba.sp.gov.br>; Carlos Eduardo Muramoto
<cmuramoto@sorocaba.sp.gov.br>

Assunto: Prestacdo de contas Maio/2022- SOS- Casa Azul

Boa tarde.

Para darmos continuidade na analise de Prestacdo de Contas Municipal “SERVICOS DE OBRAS SOCIAIS

CASA AZUL”, referente ao més de MAIO/2022 ¢ necessario atender a seguinte solicitagao:

Enviar justificativa, pois apresenta divergéncia entre valor apresentado em Planilha Or¢amentria e valor
apontado na justificativa para a despesa “Locagdes Diversas™.

Prazo de atendimento de até 03(trés) dias uteis a contar do recebimento deste.
Favor protocolar esses documentos as Secretaria da Cidadania
Atenciosamente,

Rosa Maria dos Santos Rocha
SECID

Livre de virus, www.avast.com.

hilps:fiwebmail sorocaba.sp gov.briowa/?ae=Item&t=IPM.Noie&id=RgAAAABZRCCeul 9QRKIsHIBqEsKLBWDpweS8QtE5QT77cpREFZVAAAADY...
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SERVIGO DE OBRAS SOCIAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

JUSTIFICATIVA — MES: MAIO/2022 - ESFERA MUNICIPAL

TERMO DE COLABORA(;E\O — CENTRO DE REFERENCIA ESPECIALIZADO PARA
POPULACAO EM SITUAGAO DE RUA - CENTRO DE TRIAGEM - PA. 2017/38.768. -

- GENEROS ALIMENTICIOS: justificamos os recibos emitidos pelo Centro Social Sao Camilo
(restaurante Bom Prato), incluidos na prestacdo e que referem-se a despesa com alimentacéo para
pessoas em situagdo de rua encaminhadas para realizarem suas refeicbes diarias, declaramos
ainda gque o pagamento dessas refeicées ocorrem diariamente e somente em dinheiro, sendo
efetuado o lancamento no caixa da entidade, e posteriormente realizado o reembolso no
recebimento do repasse do més, e o valor total incluso na prestagdo do més de referencia foi de R$
146,00, informamos ainda que os valores ficam acumulados para a emissdo posterior dos recibos;

- ALTERAGAO: conforme a transferencia do Centro de Triagem, que realizava os atendimentos
na Rua Conego Januario Barbosa, n.° 238 Bairro Vergueiro, para a Rua Francelino Roméao, n.° 100,
em parceria com o Servi¢o de Obras Sociais, extinguindo assim o pagamento com aluguel, imposto
de renda sobre o valor pago, IPTU, porém nesse més de maio/2022 recebemos a cobranga da conta
do Servigo Auotnomo de Agua e Esgoto de Sorocaba, que foi declarada na prestacéao de contas,
no valor de R$ 616,76;

- RECIBO LOCAGAO 57.724: informamos que devido a transferencia ao Centro de Triagem para
atendimento simultaneo ao SOS, e a necessidade local para acomodar materiais de higiene,
limpeza, cobertores, foi locado um Container da empresa Ban Mag Comercio e Locagdo de Bens
Moveis Ltda, para guarda de materiais (cobertores, roupas de cama) utilizados pelas pessoas em
situacao de rua;

- CONTA INVESTIMENTO: informamos que no final do més de maio/2022 houve alteracio na
aplicag&o diaria do saldo em conta, sendo o Renda Fixa Diaria, substituido pelo BB Rende Facil, e
os valores dos rendimentos no més foi de R$ 26,58 e mais o valor de R$ 1,61, declaramos ainda

226

que pode ocorrer divergencia entre o valor que consta no Anexo RP-14 e no que esté aplicado, »,

devido aos rendimentos diarios, declaramos ainda que nesse novo extrato ndo aparece informag:é?k

da conta, somente na tela do Gerenciador Financeiro:

%
oy

B4 R. Francelino Rom30,100 = Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - & (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emaiI:sos@sossorocabg.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Publica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
Certificado de Entidade Beneficente de Assisténcia Social. - Registrado no CNAS, CMAS e CMDCA




SERVICO DE OBRAS SOCiAIS
CNPJ: 71.864.805/0001-21

- DESPESAS X PLANILHA ORCAMENTARIA: informamos 2o valores apresentados na

prestacdo de contas:

ITEM

PROVISIONADO GASTO

GENEROS ALIMENTICIOS R$ 10.000,00 R$ 10.338,82 - justificamos que durante 0 més

temos o pessoal que almoga no local (SOS) e
existem pessoas que almogam no restaurante
Bom Prato localizado no Centro, porém nesse
caso os valores podem variar, devido ndo ter a
quantidade exata de pessoas diariamente.

LOCAGAO DE EQUIPAMENTOS R$ 500,00 R$ 380,00 - declaramos que o valor que declarado

na planilha orgamentaria foi inserido dentro dos
parémetros de tolerancia de 20 a 30%, devido aos
valores efetivamente gasto dentro do més ficarem
abaixo do provisionado.

CONSUMO

OUTROS MATERIAIS DE | R$ 1.500,00 R$ 493,06 — justificamos que tinha a previsao de

compra de material para utilizagZo na lavanderia
para higienizar roupas de cama e uso pessoal dos
atendidos, e no entanto essa despesa foi suprida
em outros projetos no més de maio, néo havendo
a necessidade de utilizagéo integral do valor de R$
1.500,00 que foi provisionado.

UTILIDADE PUBLICA

R$ 3.300,00 R$ 2.232,90 - incluida na Prestago de Contas as
desepesas com telefone / internet e Agua, porém
declaramos que n&o foi inserido nessa Prestagio
de Contas a despesa com Energia, e justificamos
que o gasto com Energia e Agua/Esgoto sdo
varidveis a cada més, as vezes pode ocorrer uma
variagéo grande de um maés para outro, de acordo

com os atendimentos, ou estacdo do ano.

- SALDO FINAL.: informamos o valor autorizado para utilizagdo no exercicio seguinte de R$

5.688,41 no entanto justificamos que ja foi realizado o pagamento de despesas realizadas no més
de junho/2022 (Alimentacdo — IC Garcia) no valor de R$ 4.343,04 devendo permanecer aplicado o

valor de R$ 1.345,37.

Sorocaba, 10 de junho de 2022. /
2

77
RUBENS/CURY BASSO
DIRETOR PRESIDENTE

>4 R. Francelino Romdo,100 - Sorocaba/SP - CEP: 18052-370 - oy (15) 3229-0777 — Fax: (15) 3229-0774

@emai l:sos@sossorocaba.org.br - Site: www.sossorocaba.org.br

Fundado em 24/12/1968, reconhecido com os Titulos de Utilidade Piblica Federal, Estadual, Municipal e CEBAS —
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PARECER CONCLUSIVO — PRESTACAO DE CONTAS PARCIAL

Sorocaba 21/07/2022

Organizagio: SERVICO DE OBRAS SOCIAIS — Casa Azul

Servigo: SERVICO ESPECIALIZADO PARA POPULACAO EM SITUACAO DE RUA
Fonte de recurso: | MUNICIPAL

Competéncia: MAIO

Valor: R$ 15.000,00

Em analise da prestagdo de contas parcial em epigrafe, no dmbito da execuciio financeira da
parceria, foram analisados os documentos fiscais e seus respectivos comprovantes, bem como os
documentos exigidos, contratual e legalmente. Foi constatado que os mesmos encontram-se de
acordo com as finalidades para as quais foram concebidas, concluindo pela aprovagio desta.

*033 Maria dos Santos Rocha
Aupriliar de Admirisirago

Matheus de Oliveira Lima Matricula 438356
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